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ایران، تهران، بزرگراه خلیج فارس، ضلع جنوبی 
بلوار اصلی فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
مقابل ترمینال مسافری، ابیس و نووتل تهران

هتل های بین المللی فرودگاه امام خمینی با خدمات ویژه
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هتل بین المللی پارسیان اوین 
یکی از زیباترین هتل های 4 ستاره ایران
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قرن پانزده ؛ قرن آزادی، شادی و رفاه ایرانیان!

نبض گردشگری

زیبایی  های استان زنجان، در سفر با ایرانگرد

آیا کرونا بانی رونق فناوری جدید تور مجازی شد؟!

جاهای دیدنی و تفریحی کیش در فصل بهار!

چرا هلند در فصل بهار دیدنی تر است؟!

چگونه سفری شادو لذت بخش داشته باشیم؟!

جدول شرح در متن موسیقی

دوازده نکته مهم برای سفر با ماشین های کاروان !

خاطرات شیرین عید! از ما بهترون!

10 سرگرمی عجیب و غریب مردم، در سال های گذشته!!

20 منطقه تماشایی در فصل بهار!

کوله گردی یا بک پکینگ چیست؟

پایتخت دیدنی افغانستان و آنچه از جاذبه هایش بر جای مانده است!

دنیای دیجیتال ما از گذشته تا کنون!

10 نکته مهم برای طبیعت گردی چیست؟!

عجیب ترین تورهای گردشگری دنیا کدام است؟!

به جنگ میان فروش و بازاریابی پایان دهید 

Did Coronavirus cause the boom of the new virtual tour technology

Spectacular and recreational places of Kish in spring!

Twelve important tips for traveling by a caravan

The beauties of Zanjan province on a trip with Irangard

The spectacular capital of Afghanistan and what is remain of its attractions
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note
مدیر مسئول: امیررضا هادی

سال 1400 شروع می شود، قرن پانزده با انبوهی از تجارب قرن گذشته، تجاربی که 
باید به دقت در خاطرمان باشد؛

تجربه انقلاب
تجربه تشکیل حکومت جمهوری اسلامی

تجربه جنگ و دفاع مقدس
تجربه کمبودهای دوران جنگ
تجربه مذاکرات با همسایگان

تجربه مذاکرات با قدرت های دنیا
تجربه معرفی چهره جدید ایران به دنیا

تجربه دولت های گوناگون دولت موقت بازرگان ... تا دولت تدبیر و امید!
تجربه مدیریت های موقت و شکست خورده

تجربه تولید ثروت یا گسترش فقر برای ...
تجربه اختلاس و رانت خواری بسیاری از آقازاده ها و دوستان

تجربه تقسیم ایرانیان به خودی و غیرخودی
تجربه انرژی هسته ای از غنی سازی تا نیروگاه

تجربه توافق های انرژی هسته ای تا برجام
تجربه تحریم  ها

تجربه جنگ با داعش
تجربه نفوذ ایران در منطقه اقیانوس هند تا شاخ آفریقا

تجربه حقوق شهروندی
تجربه حقوق مردان... 

تجربه حقوق زنان و کودکان

تجربه انتخاب های اشتباه مدیریتی
تجربه های وعده های پوشالی

تجربه تناقض گویی در عرصه های گوناگون
تجربه راهکارهای گوناگون معیشتی!

تجربه نوسانات رقم تورم
تجربه موفقیت های کنترل بازار

تجربه ساخت واکسن کرونا!
تجربه حقوق بشر

هزاران هزار تجربه تلخ و شیرین که بر سینه ایران و ایرانیان نقش بسته و ما امروز 
ایمان داریم که همواره مردم ایران هوشمندانه تر از همیشه وارد قرن پانزده می شوند 
و با نسلی هوشمند و جدیدی از ایران، روبرو هستیم که بدون تردید ایران را بهتر از 

گذشته می شناسند و توسعه خواهند داد. بچه های امروز ایران، بسیار پرسشگر و منطقی تر 
از گذشته اند و سئوالات آن ها از اول دبستان تا آخر دانشگاه متفاوت تر است و بدون دلیل 

باورهای قدیمی را قبول یا رد نمی کنند!
بد نیست برخی از سئوالات این نسل را مرور کنیم؛ کلاس اولی ها نیمه اول سال:

چرا می نویسیم خورشید، می خوانیم خرشید؟!
چرا می نویسیم خواهر، می خوانیم خاهر؟!

و ...
چرا به دنبال قانون مند کردن و ساده کردن موضوعات نیستیم؟! تازه این بچه ها هنوز 

به )ص، ض، ط، ظ، ز، ذ( نرسیده اند ...!
داشتن نسل پرسشگر امروز، نویدبخش ایرانی شاد، آباد و آزاد برای آینده ایرانیان در 

قرن پانزده خواهد بود.

قرن پانزده ؛ قرن آزادی، شادی و رفاه ایرانیان!

قرن آینده؛ بهشت توریست و گردشگری برای ایران!
در فروردین 1400 ، صنعت گردشگری با امید به گردشگری شاد و 

پرنشاط برای صنعت گردشگری، وارد قرن جدید می شود.
هم کرونا را پشت سر می گذارد 

و هم بی مهری های حاکمیت ...
مشکلات قیمت دلار و ارز

نگاه امنیتی به توریست
مشکلات عدیده ویزای سایر کشورها، برای ایران
مشکلات دریافت ویزای ایران، برای توریست ها

نگاه نادرست به صنعت به توریست خارجی
نگاه نادرست به باورهای ملل و قوم های مختلف

نگاه نادرست به برخی تندرو ها به عدم نیاز به صنعت گردشگری و جذب 
ثروت از طریق توریست

نگاه نادرست به عنوان تهاجم فرهنگی
برنامه ریزی های بدون پشتوانه برای توسعه صنعت گردشگری 

نبود برنامه جامع معرفی جاذبه های گردشگری 
کمبود سفرهای ارزان برای گردش های یک روزه

نبود رایزنی های کاربردی و اجرایی وزارت گردشگری ایران با سازمان های 
مشابه دیگر کشورها

معرفی کشور ایران به عنوان یک کشور ناامن در جهان
ارائه چهره ایران به عنوان یک کشور با فرهنگ عجیب و غریب به دنیا

تاکید بر حجاب اجباری برای توریست های ورودی
اجبار رعایت الزامات دینی برای توریست های ورودی

برخورد نامناسب با توریست های ورودی غیر مسلمان و غیر شیعه
برخورد سلیقه ای برخی تندروها در شهرهای مختلف با توریست ها )مثلا 

اصفهان(
صنعت گردشگری تجربه های زیادی از قرن چهارده با خود دارد و با 
نگاهی تیزبینانه به صنعت گردشگری دنیا و ظرفیت های بیشمار ایران 

می رود تا ابتدا با تغییر باورهای حاکمیت به صنعت گردشگری و با تغییر 
فرهنگ نسل امروز ایران، قرن آینده را به بهشت توریست و گردشگری 

تبدیل کند ... 
و همه دلواپسان دیروز و امروز، با احترام ... گذشته و احترام به سلیقه و نیاز 

نسل امروز به استقبال توسعه همه جانبه صنعت گردشگری اقدام نمایند.
باشد که ایران به جایگاهی که لیاقت آن را دارد برسد ...

نبض گردشگری
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دودکش جن نیز از جمله 
زیبایی  های استان زنجان است 
که در اصطلاح علم زمین شناسی 
»هودو، یعنی نوعی از فرسایش« 
نامیده می شود،  در واقع بر اثر 
این فرسایش، مناره های طویلی 
از رسوبات و سنگ ها از لایه های 
ابتدایی باقی می مانند. این آثار 
تاریخی در جاده آببر به سمت 
هزاررود، دیده می شود.

1
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آبشار شارشار از جمله 
زیبایی های استان زنجان 
است که در شمال باختری 
شهر زنجان در میان 
سنگ های صخره ای زیبا 
قرار دارد.

یکی از استان هایی که در نزدیکی تهران با طبیعت و شگفتی های خاص و منحصر 
به فرد دیده می شود، استان زیبای زنجان است که به پارسی میانه »زنگان«، گفته 

می شود. این استان در شمال غربی ایران واقع شده و از مناطق ترک  نشین ایران به 
شمار می رود، مرکز این استان شهر زیبای زنجان می باشد. زیبایی  های استان زنجان 

در طول تاریخ مورد بازدید افراد زیادی قرار گرفته است:

بازار زنجان بازار بزرگی است که ساختن آن در دوران آقا محمدخان قاجار 
آغاز در زمان فتحعلی شاه قاجار تمام شده است. چندی بعد یعنی در 
سال ۴۲۳۱ مدارس و مساجدی هم به آن اضافه گردید. این بازار قدیمی و 
همچنین طویل ترین بازار ایران محسوب می شود.

بنای رخت شوی خانه با مجموعه ای 
تاریخی در قلب بافت تاریخی شهر 
زنجان بنا شده  است. در آن، سال ها 

مردم شهر، رخت و لباس خود را در آن 
محل می شستند. هم اکنون این بنا به 

عنوان موزه مردم شناسی مورد استفاده 
قرار می گیرد. 

خانه ذوالفقاری بنایی 
تاریخی مربوط به دوره 
قاجار بوده و در خیابان 
طالقانی شهر زنجان واقع 
شده است. این عمارت زیبا 
در یکی از محلات قدیمی 
شهر زنجان موسوم به محله 
دالان آلتی قرار دارد که 
بنا بر تحقیقات محققان 
ایرانگرد، سبک ساختمانی 
آن از بناهای گوتیک اروپایی 
الهام گرفته شده  است 

از دیگر زیبایی های استان زنجان، معبد داش کسن بنایی صخره ای و بسیار 
شگفت انگیز است که در حاشیه روستای ویر قرار دارد. این معبد تاریخی، با طرح 
اژد ها یادگاری از دوره ایلخانیان بوده که به دو نقش برجسته اژد ها و چند محراب 
اسلامی به قرینه یکدیگر مزین گردیده است.

یکی از اماکن 
مذهبی شیعیان، 
حسینیه اعظم 
زنجان بوده که 
در جنوب شهر 
زنجان واقع شده 
 است. قدمت این 
مکان به یک قرن 
پیش می رسد. 

زیبایی  های استان 
زنجان، در سفر با ایرانگرد

نویسنده:سهیلامحمدینیا
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مسجد و مدرسه جامع زنجان، معروف به مسجد سید در قرن سیزدهم هجری 
و در دوره قاجاریه توسط یکی از پسران فتحعلی شاه قاجار به نام عبدالله 

میرزا در قلب بافت قدیمی دارا ساخته شد. 

8
9

10

11

12
13

14

15

آرامگاه ملاحسن کاشی عمارتی 
جذاب و تاریخی دیگری است 
که در جوار گنبد سلطانیه، 
توسط شاه طهماسب اول به 
افتخار نام ملاحسن کاشی 
عارف قرن ۴۱میلادی بنا 
گردیده  است. پژوهش های 
ایرانگرد نشان می دهد تکمیل 
معماری داخلی بنا در قرن 
نوزدهم، به وسیله فتحعلی شاه 
قاجار انجام گرفته  است.

از جمله قشنگی های استان زنجان، مجموعه بی نظیر تفریحی و کوهستانی ائل داغی 
زنجان یا مجموعه تفریحی گاوه زنگ زنجان، در شمالی ترین نقطه زنجان و در دامنه کوه 
گاوازنگ قرار گرفته است. آلاچیق های چوبی، رستوران، آسیاب، آبشار مصنوعی و غیره از 

جمله جذابیت های دیدنی در این مجموعه زیبا است.

قلعه بهستان یا کهن دژ، در 
شهرستان ماه نشان در استان 
زنجان و در همسایگی رود 
خانه قزل اوزن قرار گرفته 
است تحقیقات کارشناسان 

ایرانگرد نشان می دهد 
قدمت این دژ به دوره 

بر می گردد. ماد ها 

گنبد سلطانیه در واقع مقبره الُجایتو 

یکی دیگر از زیبایی های استان زنجان 

است که در شهر سلطانیه )پایتخت 

ایلخانیان( ساخته شد و از آثار مهم 

معماری ایرانی و اسلامی به شمار 

می رود. این گنبد، در پنج فرسخی 

سمت شرقی شهر زنجان در داخل 

باروی شهر قدیم سلطانیه قرار گرفته 

و بنایی است هشت ضلعی که طول 

هر ضلع آن ۰۸ گز است. هشت 

مناره نیز در اطراف گنبد قرار دارد و 

تحقیقات ایرانگرد نشان می دهد که 

قدیمی ترین گنبد دوپوش موجود در 

ایران می باشد.

غار کتله  خور غاری خشکی 
- آبی می باشد که از قشنگی 

های استان زنجان به شمار 
می رود و در شهرستان 

خدابنده قرار دارد. اولین بار، 
در بهار سال ١٣٣١ گروهی 

از سر شناس ترین کوهنوردان 
ایران اقدام به بازدید غار کتله 

خور کردند. گفته می شود 
شکل گیری این غار به دوران 

ژوراسیک مربوط می شود.

مردان نمکی نامی 
است که به شش 

مومیایی کشف 
 شده در زمستان 
سال ۲۷۳۱  در 

معدن نمک چهرآباد 
استان زنجان، نسبت 
داده شده  است. در 

میان این اجساد، 
جسد یک زن و یک 

پسر نوجوان نیز 
وجود دارد. 

پل میر بهاء الدین که با 
نام های پل کهنه و پل اژدهاتو 

نیز مشهور است. این پل که 
از زیبایی های استان زنجان 

است، در محور جنوبی 
حومه شهر زنجان در مسیر 

استان های زنجان به کردستان 
احداث گردیده و از نظر 
قدمت متعلق به اواسط 

دوره قاجار و زمان حکومت 
ناصرالدین شاه قاجار می باشد.
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آیا کرونا بانی رونق
فناوری جدید
تور مجازی شد؟!

تور مجازی چیست ؟
بررسی و گردش در یک مکان را از کامپیوتر یا گوشی همراه خود تصور کنید. تور مجازی 

یک شبیه سازی از مکانی واقعی است که با کمک فایل های رسانه ای از جمله عکاسی 

بی جان )بدون تحرک(، تصاویر پانورامای ۳۶۰ درجه، ویدئو، متن، نریشن و موارد متعدد دیگر 

ساخته شده است. تورهای مجازی به افراد اجازه می دهند از یک مکان بازدید و آن را بدون 

این که واقعا به آن جا رفته باشند، تجربه کنند. در واقع تور مجازی چندین نقطه نظر است 

که بین آن ها می توانید گردش کنید.

در هر نقطه نظر شما می توانید با موضوعات مختلفی ارتباط برقرار کنید به عنوان مثال 

می توانید تاریخچه  مکانی که در حال مشاهده هستید را بخوانید یا به صدای یک راهنمای 

تور گوش کنید. یک تور مجازی از تصاویر ثابت و فریم های ویدئویی متعددی تشکیل شده 

است تا یک نمای کلی از هر زاویه موضوع مختلف نشان دهد، به عنوان مثال یک بنا را از 

بخش های مختلف نشان دهد یا یک منظره زیبا را از زوایای دید متفاوت.

تاریخچه تور مجازی!
تحقیقات نشان می دهد که اولین استفاده از تور مجازی به سال ۱۹۹۴ بر 

می گردد، اما این روزها بیشر مورد استقبال قرار می گیرد. زمانی که یک موزه 

سعی کرد به گردشگران خود این حس را دهد که گویی به یک قلعه انگلیسی 

در سال ۱۵۵۰ برگشته اند. از آن تاریخ به بعد تورهای مجازی افراد زیادی را به 

سوی خود جلب کرد و به محبوبیت آن روز به روز افزوده شد.

هزاران فرد و برند در تبلیغات خود یک تور مجازی یا تور مجازی ۳۶۰ درجه را 

لحاظ کرده اند از جمله آژانس های مسافرتی، هتل ها، مشاوران املاک، عکاسان و 

رستوران دارها. با استفاده از تورهای مجازی، آن ها راحتی و فضایی که مشریان 

آن ها می توانند انتظار داشته باشند را به نمایش می گذارند.

به این ترتیب، حس اطمینان از خدمات در مشری بیشر خواهد شد و افراد بیشری 

فرآیند رزرو را کامل یا کالای مورد نظر را می خرند. علاوه بر این، تورهای مجازی 

بهرین راه نشان دادن یک پروژه به شمار می روند تا به عنوان مثال تمامی 

جنبه های زیبای یک منظره یا مکان زیبا به بینندگان نشان داده شود.

تور مجازی چگونه است؟
می پردازید،  تور مجازی  یک  در  گردش  به  که  زمانی 
می توانید با آن با استفاده از موس کامپیوتر یا تاچ پد 
ارتباط برقرار کرده و نگاهی به اطراف محل بیاندازید. بدین 
وسیله حسی واقعی از چیزی دارید که به دنبال بازدید 

واقعی از آن مکان به دست خواهید آورد.
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بررسی و گردش در یک مکان را از کامپیوتر یا گوشی همراه خود تصور کنید. تور 
مجازی یک شبیه سازی از مکانی واقعی است که با کمک فایل های رسانه ای از جمله 

عکاسی بی جان )بدون تحرک(، تصاویر پانورامای ۳۶۰ درجه، ویدئو، متن، نریشن و موارد 
متعدد دیگر ساخته شده است. تورهای مجازی به افراد اجازه می دهند از یک مکان 

بازدید و آن را بدون این که واقعا به آن جا رفته باشند، تجربه کنند. در واقع تور مجازی 
چندین نقطه نظر است که بین آن ها می توانید گردش کنید.در هر نقطه نظر شما 

می توانید با موضوعات مختلفی ارتباط برقرار کنید به عنوان مثال می توانید تاریخچه  
مکانی که در حال مشاهده هستید را بخوانید یا به صدای یک راهنمای تور گوش کنید. 

یک تور مجازی از تصاویر ثابت و فریم های ویدئویی متعددی تشکیل شده است تا یک 
نمای کلی از هر زاویه موضوع مختلف نشان دهد، به عنوان مثال یک بنا را از بخش های 

مختلف نشان دهد یا یک منظره زیبا را از زوایای دید متفاوت.
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استفاده از تورهای مجازی و تورهای مجازی 360 درجه به دلایل متعددی 
است. دانش آموزان مقطع دبیرستان از تور مجازی برای بازدید از محیط کالج 
یا کمپ های دانشگاهی استفاده می کنند. مسافران از تور مجازی برای بازدید 
از هتل ها و مقاصد توریستی و حتی جاذبه های گردشگری استفاده می کنند 
)به خصوص در حال حاضر با وجود شرایط کرونایی(. بعضی از افراد حتی 
قبل از ارائه درخواست شغل در تورهای مجازی اداره های شرکت های مختلف 

شرکت می کنند تا با فضای کار و فرهنگ شرکتی آن ها آشنا شوند.

تور مجازی گوگل چگونه است؟!
تور مجازی گوگل عبارت است از امکان بازدید مکان های 
ثبت شده بر روی سرویس گوگل مپ به صورت مجازی. 
در حقیقت این قابلیت بسیار به تصاویر پاناروما شباهت 
دارد ولی تصاویر سراسرنما 180 درجه و مسطح هستند، 
در حالی که در تور مجازی گوگل تصاویر 360 درجه و به 

صورت یک کرده دایره ای شکل است.
شما می تونید با کمک گوشی هوشمند خود که توانایی 
عکاسی پاناروما و 360 درجه را دارید خیلی ساده این 
قضیه را امتحان کنید. شیوه کار به این شکل است 
که نرم افزار با آغاز فرآیند عکاسی کلیه نقاطی که 
باید عکس برداری شود را در نمایشگر گوشی مشخص 
می کند و عکاس بایستی به آهستگی دور خود بچرخد 
و این کار را تا 5 الی 7 دور ادامه دهد تا از کلیه نقاط 
محیط مورد نظر عکاسی شود. سپس عکس های گرفته 
شده به شکل نرم افزار به همدیگر می چسبند تا یک 

دایره 360 درجه به وجود آید.

تور مجازی ۳۶۰ درجه چیست؟
تجربه ای شبیه به از بالای برج به 
اطراف نگاه کردن است. یعنی شما 
می توانید به اطراف خود نگاه کنید 
و جزئیات جالب و زیادی را بررسی 
کنید. 360 درجه به این معنا است که 
در هر جهتی که بخواهید می توانید 
نگاه کنید یعنی به سمت چپ، به 

سمت راست یا حتی به عقب.

عکاسی در تور مجازی گوگل چه ویژگی هایی دارد؟!
عکاسی 360 تور مجازی گوگل با کمک دوربین های 
 Google Street View ویژه ای صورت می گیرد که استاندارد
Ready را داشته باشند. تصاویر نهایی بعد از بررسی و کنترل 

کیفی و تایید از سوی گوگل در موقعیت محل عکاسی بر 
روی گوگل مپ قرار می گیرند .

11 CULTURAL- ECONOMIC  MAGAZINE    



ماهنامه فرهنگی - اقتصادی ایرانگرد 12

www.irangardmag.ir جاهای دیدنی و تفریحی کیش  نشریه فرهنگی - اقتصادی

در فصل بهار!
سال ها پیش جزیره کیش به نام قیس معروف بود و همواره در زمان هخامنشیان، ساسانیان و اشکانیان بخشی از 

ایران بوده است که با گسرش اسلام این جزیره در دست خلفای اموی می افتاد و بعدها مجدداً توسط فردی از 

اهالی ری تمامی جزایر خلیج فارس به ایران بازگردانده می شود. گفته می شود در زمان سلجوقیان کیش به بزرگ ترین 

مرکز تجاری خلیج فارس تبدیل شد. به هر حال اکنون نیز جاهای دیدنی فراوانی در کیش وجود دارد؛
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 هتل ترنج کیش 
هتل ترنج کیش به دلیل ساخته شدن بر روی دریا و واحدهای کف شیشه ای یکی 

از عجیب ترین هتل های ایران است. اگر می خواهید در سفر به کیش وقتتان را 

سرشار از آرامش و همراه با منظره دریا و غروب خورشید بگذرانید، اینجا گزینه 

خوبی است. هتل ترنج کیش در یکی از بکرترین سواحل کیش واقع شده است که 

شما را از هر گونه شلوغی شهر دور می کند.

 کشتی یونانی 
یکی از پربازدیدترین جاذبه های کیش، کشتی یونانی است. کشتی یونانی که توسط 

ویلیام همیلتون در بندر گلاسکو در اسکاتلند ساخته  شده است، در سال 1345 در 

ساحل کیش در روستای باغو گیر کرد. این کشتی که وزن آن بیش از 7 هزار تن 

و دارای طول 136 مری است نماد جزیره کیش است و بانام های »کولا اف« ، 

»نچرالیست« ، »امپایر ترومپت« ، »کوروش پارسی« و »همدان« شناخته می شود.

پارک دلفین
یکی از پرطرفدارترین مکان های دیدنی کیش پارک 

دلفین کیش است که شامل بخش های مختلفی 

از جمله پارک دلفین، آمفی تئاتر،باغ پرندگان و 

گونه های جانوری مختلفی می باشد. در دلفیناریوم 

همچنین  و  رقص  و  نمایش  می توانید  پارک  این 

نقاشی کشیدن دلفین های آموزش دیده را ببینید 

آن ها شنا کرده و عکس یادگاری بگیرید.

  شهر حریره
شهر باستانی حریره با قدمت 800 ساله 

از توابع شهرستان بندرلنگه است. وسعت 

است.  هکتار   120 باستانی  شهر  این 

بقایایی که در ساحل شمال جزیره دیده  

شده است متعلق به دوره ساسانیان و 

اوایل دوره اسلامی است. در فضای این 

حمام  قنات ها،  مسجد،  تاریخی،  شهر 

جستجوهای  درنتیجه  اعیانی  خانه  و 

است. کشف شده  باستان شناسی 

نویسنده:الهامهادی
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 بوستان آهوان کیش
به  اگر دوستدار حیات وحش هستید و به جزیره کیش سفرکرده اید حتماً 

بازدید از بوستان آهوان کیش بروید. در فضای بوستان، حیواناتی مانند آهو، 

گوزن، شیر، شغال، میمون و ... قابل  مشاهده است که می توانید با آسودگی 

خاطر آن ها را در یک مساحت 2 هکتاری نوازش کنید. باغ وحش ها برای 

کودکان و البته بزرگسالان مکان هایی بسیار جذابند. 

شهربازی کیش
شهربازی، همیشه با داشتن وسایل متنوعی که در آن وجود داشته است به عنوان 

مکانی شناخته می شود که تفریحات مهیج و شادی آفرین را بدون محدودیت 

سنی به همگان ارائه می کند. جزیره کیش دارای دو شهر بازی است. شهر بازی 

هایلند کیش و شهربازی کیش که با مساحت 3 هکتاریش و رولرکاسر هوایی و 

آبی، سورتمه، قطار لاستیکی، سفینه و...به تمامی گردشگران لذت داشتن هیجانی 

امن را می دهد.

پارک ساحلی سیمرغ 
پارک ساحلی سیمرغ با داشتن پیست اسکی، پینگ پنگ، دوچرخه و مسیرهای 

مخصوص پیاده روی در کنار سایر جاذبه های تفریحی و گردشگری جزیره 

کیش در حال ارائه خدمات است. مزیت اصلی این پارک هم جوار بودن با 

هتل سیمرغ کیش، دلفیناریوم و هتل مارینا کیش است.

اسکله تفریحی کیش 
این اسکله به خاطر داشتن عرشه های چوبی بسیار زیبا با طول 437 مر، همیشه 

به حرفه عکاسی، دوستداران ورزش و عاشقان  برای عاشقان  مکان مناسبی 

آب های نیلگون خلیج همیشه فارس بوده است و از آن به عنوان یکی از بهرین 

مکان های تفریحی کیش در خاطراتشان از آن یاد می کنند. در بازدید از اسکله 

تفریحی جزیره کیش می توانید از سینما 4 بعدی، بولینگ مریم در کنار کافه و 

رستوران های آن نهایت لذت را ببرید.

نمایی از شهر زیر زمینی کاریز کیش
این شهر اسرارآمیز که در عمق 16 مری زمین قرار دارد و یکی از جاهای 

دیدنی كیش است که هر گردشگری از آن بازدید می کند، دارای ساختمان ها با 

معماری بسیار زیبا به همراه قنات است که منبع تأمین آب شیرین ساکنین 

جزیره به شمار می آید. سقف آن با انواع صدف ها و مرجان ها با قدمت 

طولانی تزئین شده است. شهر کاریز کیش دارای حمام های سنتی است که 

توسط هنرمندان ایرانی حفاری  شده اند.

پارک شهر 
از پارک شهر به عنوان یک سرزمین رؤیایی و یکی از بهرین جاهای 

دیدنی کیش در شب یاد می شود چون دارای سینما گیم، تجربه پرواز 

با یک بازی شبیه سازی شده، کلبه وحشت، اسکیپ روم و... است و در 

فضای سبز این پارک از گونه های نایاب گیاهی استفاده  شده است.  

پارک شهر دارای یک دریاچه مصنوعی است که می توانید بر روی آن در 

کنار آب نمای زیبا قایق سواری کنید.
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دوچرخه سواری در جاده ساحلی کیش
از ورزش ها و تفریحات غیر آبی جزیره کیش می توان به سوارکاری، فوتبال، 

بولینگ، دوچرخه سواری، والیبال ساحلی، تنیس، پینگ پونگ، اسکی روی یخ و .. 

اشاره کرد. مزیت این ورزش ها این است که در زمانی که شرایط برای انجام 

ورزش های آبی مساعد نیست از این تفریحات نیز می توان لذت برد. همچنین 

هزینه این تفریحات مناسب و در عین حال هیجان انگیز ولذت بخش است.

درخت سبز
درخت سبز کیش دریکی از مناطق خاص جزیره کیش یعنی دره پرتغالی ها قرار دارد 

که قدمت 500 تا 600 ساله دارد. در مجموعه فعلی امکاناتی مانند نمازخانه، بوفه، 

رستوران فصلی، سرویس بهداشتی جهت اسراحت گردشگران در نظر گرفته  شده 

است. در مجموعه درخت سبز شما می توانید هم به سمت شهر باستانی حریره 

و هم به سوی آب انبار سنتی جزیره در عرض چند دقیقه پیاده روی، طی کنید.

مراکز خرید جزیره کیش 
از مراکز خرید کیش می توان به مجتمع تجاری کیش، پردیس 1 و پردیس 2، 

پانیذ، دیپلمات، زیتون، مریم، مروارید، دامون، ونوس، بازار عرب ها، بهکیش، 

پدیده، پاندا و دیگر بازار های کیش اشاره نمود.این جزیره به خاطر داشتن مناطق 

گردشگری فراوان و مجموعه های مهیجی که دارد سالانه شاهد بازدیدکنندگان 

فراوانی از کشور و خارج از کشور است به همین خاطر وجود بازارها جهت 

پاسخ به نیازهای این انبوه گردشگران از اهمیت زیادی برخوردار است.

ورزش های آبی جزیره کیش
تنوع ورزش ها و تفریحات آبی در جزیره کیش بسیار زیاد است. از ورزش های 

آبی کیش که همگی بسیار پر هیجانند می توان به غواصی، پاراسل، شاتل، بنانا، 

اسکوتر زیر دریایی، اسکوبا، کیبل اسکی،فلای برد، کایت بردینگ، بیگ بال، 

ماهیگیری و دیگر ورزش ها که در کلوپ های جزیره کیش و مراکز تفریحی 

کیش قابل انجام هستند اشاره کرد. این ورزش ها را می توان به صورت تک نفره 

و چند نفره بسته به نوع آن ها انجام داد.

پارک های ساحلی کیش
از پرطرفدارترین و زیباترین جاهای دیدنی کیش، پارک های ساحلی آن است. پارک 

ساحلی میرمهنا، پارک ساحلی سیمرغ، پارک ساحلی مرد ماهیگیر، پارک ساحلی 

مرجان و پارک درختان نارگیل از معروفرین پارک های ساحلی کیش اند. در بیشر 

این پارک ها می توانید تفریحات و ورزش های آبی را تجربه کنید. علاوه بر این 

در نزدیکی این پارک ها معمولا امکانات رفاهی نظیر صندلی، الاچیق، فروشگاه 

مواد غذایی، کمپ کرایه دوچرخه، کافی شاپ و رستوران وجود دارد.

 جزیره هِندُرابی
جزیره هندرابی در میان دو جزیره کیش و جزیره لاوان قرار دارد که بسیار 

آرام و مکان مناسبی برای غواصی است. مساحت این جزیره تقریباً 23 کیلومر 

است. درهندرابی، علاوه بر گونه های مختلف از آبزیان، آثاری از خرابه های 

قریه ای )الدورات، الصراة( دیده می شود. در توسعه جزیره هندرابی هتل های 

چادری، فرودگاه و بندرگاه در نظر گرفته شده است.
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سریال بازی انتخاب
در مسیر ساخت قرار گرفت…

سریالی بر پایه دانش های نوین داده کاوی وآینده پژوهی…
وبیش از سه سال تحقیقات علمی…

با همراهی مشاوران تخصصی کلینیک کسب و کار 
گلچین ….

سریالی با سناریوی نو و متفاوت برای همه دنیا…
فیلم نامه ای خاص با کار تخصصی بیش از 3سال …

فیلم نامه ای به سرپرستی نویسندگان ، کارگردانی و 
تهیه کنندگی علی یاور

پیش تولید سریال بازی انتخاب در ژانر معمایی ،عاشقانه 
آغاز شده است…

قرن 15…  با ” بازی انتخاب ” …
بازی انتخاب شروع شد…!!

اخبار سریال ” بازی انتخاب ” را در ایرانگرد دنبال کنید

  دانش های تولید شده، با استفاده از دانش 
آینده پژوهشی و داده کاوی و استفاده از bigdata  کمک 

نموده که با خوشه بندی و سلیقه شناسی گروه های مختلف 
جامعه و نیازسنجی به عمل آمده برای اولین بار اقدام به 

تولید سناریو فیلم نامه سریال مذکور نماییم.
این سناریو بر اساس نیاز و توسعه انسان هدفمند 

امروزی طراحی گردید که علاوه بر ثبت اولیه در ایران و 
فرانسه، برنده جایزه برترین ایده نیز گردید.

  استفاده از اساتید داخلی و خارجی و گروه فیلم نامه 
نویسان که بر اساس دانش های دریافتی از کسب و کار 

اقدام به نگارش نمودند و توسط کلینیک مذکور هدایت 
می شوند، اثر بی بدیلی را خلق کرد که برای همه انسان ها 

و آیندگان ماندگار خواهد بود و تاثیری شگفت در 
انسان ها و روابط بین آن ها رقم خواهد زد.

سرمایه گذاری اصلی پروژه مذکور، توسط زیرمجموعه 

گلچین انجام شد. مالکیت فیلمنامه متعلق به کانون 
گلچین تبلیغ می باشد. تامین سرمایه این پروژه نیز توسط 

شرکت نماآوای گلچین صورت پذیرفت.
کلیه مراحل کاری زیر نظر کلینیک کسب و کار پیش 

خواهد رفت. حضور اساتید و صاحبنظران داخلی و 
خارجی و نیز اصلاحات مرحله ای بر روی بازی انتخاب، 
نوید یک اثر ماندگار در تاریخ هنر و سینما را می دهد. 

انتخاب آقای علی یاور به عنوان سرپرست نویسندگان ، 
کارگردان و تهیه کنندگی  نیز پس از طی مراحل مختلف و 
با توجه با قابلیت ها و تجارب ایشان صورت پذیرفت و این 
همکاری نویدبخش معرفی یک کارگردان جوان در سایز 

جهانی به جامعه هنر را در پی خواهد داشت.
کلیه بازیگران و عوامل در این سریال با مراحل گزینش 

خاصی انتخاب شده اند. حضور استعدادهای جدید در رشد 
و توسعه منابع انسانی با این سریال، ارزش افزوده خاصی را 

برای کشور در پی دارد.
سریال بازی انتخاب، پخش جهانی نیز خواهد داشت 

و همزمان با ایران با دوبله به 6 زبان زنده دنیا، در 
پلت فرم های جهانی به نمایش درخواهد آمد.

یک تجربه متفاوت از کار گروهی متخصصین حوزه های 
علوم انسانی و هنر که با شروع سال 1400 نویدبخش آثار 

ماندگار برای قرن پانزده خواهد بود ...

سریال بازی انتخاب
سریال بازی انتخاب جزء پروژه های 
تخصصی کلینیک کسب و کار بود ...

گزارش و بررسی اندیشکده ایرانگرد 
حاکی از آن است که سریال بازی انتخاب 

مطابق با نیاز سنجی و سلیقه شناسی 
نسل امروز و فردا می باشد…
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هلندکشوریاستکهدرهمهجای
دنیابهکشورگلهایلالهمعروفاست.
بطوریکهاغلببههلندلقبفروشگاهگل
دنیارادادهاند.لالههادرقرنشانزدهم
بههلندآوردهشدهاندودراوایلقرن
هفدهمبهقدریمشهورشدندکهاولین
حباباقتصادیرابوجودآوردند.درقرن
هفدهمبهدلیلاینکهمردمزیادپیازگل
میخریدند،پیازگللالهخیلیگران
شد.حتیازپیازگللالهدریکدوره
آن از میشد! استفاده پول عنوان به
پسگلهایلالهبهخاطرمحبوبیت
بینظیرشاندرنقاشیهایزیادیظاهر
شدندوفستیوالهایزیادیهرسالهبا

حضورگلهایلالهبرگزارمیشود.
با هلند بهار، فصل در ساله هر
صرفماههاوقتبهمناظروچشم
سرتاسر در زیبایی بسیار اندازهای
کشورتبدیلمیشودتاازگلمعروف
خودتجلیلنماید.پارککوکنهوف

)Keukenhof(،بزرگترینباغگلدنیا
بدونشکمقصدیاستکهبایددر
وجود ما همه مقاصدسفر فهرست
داشتهباشد.دراینپارکبسیارزیبا
از خارقالعادهای ردیف میتوانید
نمایشهایرنگیراتماشاکنیدکهاگر
سفرتانبهاینجادرفصلبهارنباشد

دیدنآنهاراازدستخواهیدداد.

چرا هلند در فصل بهار دیدنی تر است؟!

گل لاله در هلند
دلیلدیگربرایمناسببودنفصل
بهارجهتسفربههلند،نبودرگبارهای
فصلیاست.آمارهانشانمیدهدکه
آوریلخشکترینماهسالدرهلند
تمام از میتوانید اینکه یعنی است؛
ارائه گلهای کشور که چیزهایی
میکنددیدنکردهوازدیدنشلذت
ببرید.دربهارمیتوانیددرمیانمزارع
یک نوشیدن از بزنید، قدم پیازگل
یا کانال کنار کافههای در نوشیدنی
شرکتدریکدوچرخهسواریلذت
ببرید؛بدوناینکهبترسیدابرهایبالای
سرتانهرلحظهممکناستببارندو
شماسراسیمهبهدنبالسرپناهیبرای
درامانماندنازبارانرگباریباشید.
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بزرگداشت روز پادشاه
باسفربههلنددرفصلبهارمیتوانیددربزرگداشتروزپادشاههلندحضورداشته
باشید.هرسالهدرروز27آوریلکهقبلابهآنروزملکهمیگفتند،جمعیتی

ازمردمپوشیدهدرلباسنارنجیبرایشرکتدربزرگترینپارتیخیابانی
دنیابهسویآمستردامسرازیرمیشوندتازادروزپادشاههلند،شاه»ویلیام
یک دنبالگذراندن به برایکسانیکه  البته بگیرند. راجشن الکساندر«

نمیتواند جشن این در شرکت میباشند، بهاری آرام تعطیلات
گزینهدلخواهیباشد،ولیتماشایجذابیتهایآنهمخالی

ازلطفنیست.
به1885 آوریل 27 روز برگزاریجشن شروع تاریخ
برمیگرددکهدرآنجشنهاییبهافتخارتولدملکه
افتخارخانواده به مردم و برگزارمیشد ویلهلمنیا
لباس The House of orange Nassau هلند، سلطنتی
نارنجیمیپوشیدند.بنابرایناگرسفرتانبههلند
مصادفبااینروزاستتوصیهمیکنیمدرکمدلباس
خودلباسنارنجیموردعلاقهخودراپیداکنید
تادرروزاینجشنملیبهمردمهلندبپیوندید.

تماشای هلند از طریق راههای آبی
و  کانال ها  که  است  کشوری  هلند 
رودخانه های زیادی در سرتاسر آن وجود 
دارد به طوریکه به همین خاطر به آن 
لقب »ونیز شمال« را داده اند. بنابراین 
گشت و گذار در رودخانه )کروز رودخانه( 
برای  گزینه ها  بهترین  از  یکی  می تواند 
تماشای جاذبه های گردشگری هلند باشد. 
از  بفرد  منحر  چشم اندازی  هلند  در 
شکوفه های  و  زیبا  بادی  آسیاب های 
گشت  همینطور  و  بهاری  حیرت آور 
آمستردام  معروف  کانال های  در  زدن 
کابین  در  نشستن  حین  در  می توانید  را 
شخصی دنج و راحت خود دنبال کنید. 
علاوه بر این، برای تماشای دیدنی های 
برجسته هلند کافی است وسایل تان را 
جمع کنید و در کشوری با دمای معتدل 
و ملایم از اقامتی راحت لذت ببرید. در 
واقع راهی ریلکس تر از این برای کشف 

کرد. تصور  نمی توان  هلند  جاذبه های 

آمستردام؛ پایتخت زیبای کشور هلند
برد،  اسم  آن  از  باید  حتما  که  دلیل  آخرین 

است.  آمستردام  شهر  یعنی  هلند  پایتخت 
طول سال  تمام  در  آمستردام  درحالیکه 
آن  به  سفر  دارد،  را  خود  خاص  شگفتی های 
در فصل بهار احساس خاصی دارد که در هیچ 

زمان دیگری از سال نمی توانید این حس را داشته باشید. همزمان با شکوفه دادن گل ها، میز و 
صندلی ها هم ناگهان در کنار کانال ها و تراس های بیرونی ظاهر می شوند و این تاثیر را به بیننده 
القا می کند که زندگی و حیات در شهر همزمان با برگزاری فستیوال های فصلی از نو شروع شده 
است.  با طولانی تر شدن روزها، خیابان های آمستردام ولی هنوز آرام و ساکت اند و به شما این 
اجازه را می دهد تا این شهر منحر بفرد و جاذبه های معروف آن را پیاده کشف نمایید؛ بدون 

اینکه با شلوغی و ازدحام جمعیت ماههای تابستان مواجه شوید.
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چگونه سفری شاد 
لذت بخش داشته باشیم؟!

و

ماهنامه فرهنگی - اقتصادی ایرانگرد 18

دارو و واکسن های 
لازم را تهیه کنیم

از تمام مدارک 
مهم کپی بگیریم

بهترین سرویس 
دهنده ی موبایل و 
اینترنت مقصد را 

پیدا کنیم

در مورد 
نحوه حمل ونقل 

عمومی در 
مقصد اطلاعات 

کسب کنید

محل اقامت 
خود را از پیش 

رزرو کنیم

هوشمندانه 
چمدان ببندیم

مقصد خود را 
درست انتخاب 

کنیم

بلیت را از قبل 
تهیه کنیم

برای خودمان بیمه  
سفر تهیه کنیم

گذرنامه  خود و 
شرایط ورود به 
کشور مقصد را 

بررسی کنیم

بلیت خود را 
نهایی کنیم

برنامه ریزی داشته 
باشیم

از غذاها و 
نوشیدنی های جدید 

لذت ببریم

نویسنده:آرمانهادی
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دوازده نکته مهم برای سفر با ماشین های کاروان !
معمولا سفر با ماشین های کاروان راحت و آسان است و از طرفی 

پر استرس، زیرا در حالی که مسئولیت های زیادی را برای شما به 

همراه می آورد، مزایای فراوان هم دارد. اما هر چه باشد در زمان 

استفاده از کاروان ها اصول و قوانینی است که حتما باید رعایت 

کنید. برای آشنایی با این نکات با ایرانگرد همراه شوید:

رانندگی به صورت آزمایشی!

قبل از سفر با کاروان، حتما یک رانندگی آزمایشی در اردوگاهی 

نزدیک را رزرو کنید، ترجیحا در محل های اردوگاهی که به 

رانندگان کمک می کنند. در محله خود، داخل و خارج شدن از 

جاده را تمرین کنید، تا زمانی که نیاز است در یک مکان واقعی 

وارد جاده شوید، آماده باشید.

کنرل ایمنی!

قبل از رفتن به جاده، لاستیک ها و وسیله های اندازه گیری تست 

را ارزیابی کرده و اطمینان حاصل کنید هر وسیله ای که برای 

تعمیر و نگهداری اساسی در جاده لازم است، به همراه دارید.

در نظر گرفتن طول ماشین!

معمولا طول کاروان مشخص می کند که مسافران به کجاها 

می توانند بروند. برخی از پارک ها و مکان های طبیعی در مورد 

اندازه وسایل نقلیه محدودیت هایی دارند. به عنوان مثال، برخی 

از کاروان های سنگین نمی توانند به طور ایمن چرخش خاصی 

را در بین جاده های تنگ کوهستانی انجام دهند. بنابراین 

کاروان های کوچکتر معمولا ارزان تر هستند و از نظر نگهداری، 

استرس کمتری دارند.

بررسی ارتفاع کاروان!

بعضی از کاروان ها واقعا بلند هستند. این یعنی ممکن 

است کاروان نتوانند در برخی از مکان های خدمات سواره 

)جاهایی که با وجود نشستن در ماشین خدمات هم ارائه 

می شود(، مانند رستوران ها یا بانک ها وارد شوند. بنابراین 

دانستن ارتفاع کاروان به رانندگان این امکان را می دهد که 

همیشه تصمیم های درست بگیرند.

پر کردن مخازن آب شیرین!

هنگامی که در جاده هستید، مخازن آب کاملا پر شده 

می توانند نرخ سوخت وسیله نقلیه را افزایش دهند. بنابراین، 

هنگامی که واقعا به آب احتیاج دارید آن ها را پر کنید، با این 

کار در هزینه سفر خود صرفه جویی خواهید کرد. 

بازنکردن درب توالت!

بعضی از افراد فکر می کنند که باز گذاشتن دریچه 

مخزن سیاه راه بسیار خوبی برای ریختن فضولات به 

داخل مخزن است. اما اگر می خواهید از شر یک توده 

بزرگ از فضولات خشک شده و زننده که باید به سختی 

از روی توالت تراشیده شوند راحت شوید، هرگز درب 

مخازن را باز نگذارید و اجازه دهید فضولات مرطوب 

بمانند تا به راحتی قادر به دفع آن ها باشید.

کم کردن بارها!

دقت کنید در زمان سفر با کاروان آنچه مورد نیاز 

شماست، مانند غذاهای اصلی، داروها و وسایل اضطراری 

را بردارید. بارگیری بیش از حد کاروان، ممکن است باعث 

افزایش استهلاک آن شود.

آموزش دستیار!

بیش از یک نفر باید بتواند کاروان را به طور ایمن هدایت 

کند. هر کس چه به یک مسافرت طولانی و چه کوتاه برود، 

به فرصتی برای استراحت نیاز دارد. با دستیار خود صبور 

باشید و به آن ها فرصت دهید تا در بزرگراه ها و جاده ها 

استراحت کنند. این سرمایه گذاری زمانی، در سفرهای 

طولانی مدت بسیار ارزشمند خواهد بود.

همراه داشتن دستکش!

دستکش های یکبار مرف یا هر نوع از دستکشی که 

بتوان دور انداخت بسیار مفید است، مثلا هنگامی که 

زمان به دست گرفتن شیلنگ های تخلیه مخزن فرا برسد 

دستکش لازم است. 

پاسداری محیط زیست!

در مقایسه با کمپینگ با پای پیاده، کاروان ها با محیط 

زیست سازگار نیستند. اما مطمئنا می توانیم سهم خود 

را برای خروج هر آنچه که وارد محیط می کنیم، انجام 

دهیم. زباله ها را جدا کنید و به جای ریختن آن ها در 

سطل زباله پارک ها، آن ها را با کمک کیسه های زباله به 

یک مرکز بازیافت ببرید. 

موارد جالب را فراموش نکنید!

سیخ های کباب را همراه خود بیاورید و مطمئن شوید که 

تمام وسایل لازم برای یک نوشیدنی خوشمزه در کابینت ها 

قرار دارند، برنامه های مشاهده صورت های فلکی را هم 

برای شب های پرشکوه خود دانلود کنید. 
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از ما بهترون!خاطرات شیرین عید!
روزهای آخر سال بود و انگار همه 

شهر از خانه هایشان بیرون می آمدند 

که فقط در کوچه و خیابان راه بروند یا 

اینکه با ماشین هایشان دور دور کنند!

آن روز من و خواهرم سعیده هم هوس 

کردیم با ماشینی که پدرم تازه برایمان 

خریده بود، کمی در محله مان بگردیم. 

نیم ساعتی می شد که از خانه بیرون زده 

بودیم که ناگهان در ترافیکی گیر افتادیم 

که واقعا آن سرش ناپیدا. حسابی کلافه 

شدم از ماشین پیاده شدم به روبرو که 

نگاه کردم تا چشم کار می کرد ماشین 

ماشین  توی  ماشین. خواستم  و  بود 

بنشینم که ناگهان ماشینی زیبا و گران 

قیمت نظرم را جلب کرد. با نارحتی و با 

صدای بلند گفتم : » تو رو خدا نگاه کن 

ما باید پراید سوار شیم بعد از ما بهرون 

ی رینگ ماشینشون به اندازه کل ماشین 
ما قیمت داره.!!!« 

سعیده هم به من نگاه کرد و بدون 

اینکه چیزی بگوید سری تکان داد. 

همچنان در ماشین نشسته بودیم 

و در سکوت تلخ به روبرو نگاه 

می کردیم که ناگهان کسی به شیشه 

ماشین ما ضربه زده شیشه را پایین 

کشیدم و خانم محرمی که تقریبا سن 

و سالی از او گذشته بود با مهربانی گفت: 

» سلام عزیزم، ممکنه لطف کنی و شماره 

پدر محرمتون رو به من بدید؟!«

گفتم:  تعجب  و  نارحتی  با 

لبخند  خانم 
»شما؟!!« 

مهربانانه ای زد و گفت: »از ما 

بهرون هستم...!« بعد لبخند 

پر رنگری زد و به همان ماشن 

گرانقیمت نگاه کرد و ادامه داد: 

»دخر گلم نگران نباش من مامان 

مهران هستم، همون جوون خوش تیپی 

که توی اون ماشین نشسته )به ماشین 

زیبای گرنقیمت اشاره کرد( می خوایم 

بیام منزلتون خواستگاری!!!«

سعیده خندید و من زبان بند 

من  و  من  به  و  بود  آمده 

ادامه  افتادم. خانم مهربان 

داد: »من معینی همسایه تون 

هستیم یعنی توی کوچه شما 

روزیه  چند  می کنیم،  زندگی 

خونتون  بیام  می خواستم  که 

فرصت نشد، حالا که دیدمت گفتم 

شماره پدر یا مادر محرمو بگیرم اول 

تلفنی باهاشون صحبت کنم. سعید با 

خوشحالی شماره پدر و مادر را روی 

خانم  به  و  نوشت  داد.«برگه ای  محرم 

چند ماه بعد من و مهران 

عید همان سال با هم 

عقد کردیم و تا مدت ها 

سعیده به خانواده آن ها 

می گفت: »از ما بهرون« 
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نزدیک عید بود و طبق رسمی که خانواده همسرم 

داشتند قرار بود شب عید آن سال خلنوده سیامک 

همسر شام در خانه ما مهمان باشند.

به  بودم  عروسشان  که  سالی  چند  آن  تا  من 

و  معروف  خانه داری  در  مهارت  و  خوش سلیقه گی 

مشهور بودم و دلم می خواست که آن شب عید همه 

سلیقه ام را به کار گیرم تا علاوه بر یک هفت سین 

زیبا و به یاد ماندنی، شامی خوشمزه و لذیذ 

برایشان آماده کنم.

آن روز از صبح اول وقت بیدار شدم تا همه 

کارهایم طبق برنامه دقیق و 

حساب شده پیش برود. 

تا بعد از ظهر مشغول 

انجام کار بودم اما 

به شدت  ناگهان 

احساس ضعف و 

تا  کردم  خستگی 

حدی که توان رفتن 

بیرون برای خرید ماهی 

شام را نداشتم.

 

به همین خاطر گوشی تلفن را برداشتم و با سیامک تماس 

گرفتم و گفتم: » عزیزم لطفا وقت اومدن ی ماهی بخر 

انقدر خسته م که واقعا نمی تونم برای خرید بیرون برم.« 

سیامک هم با خوشحالی گفت: »باشه عزیزم، اصلا نیاز 

میام« می خرم  من  کنی  اذیت  خودتو  نیست 

با این حرف سیامک خیالم از بابت ماهی راحت شد و به 

انجام باقی کارهایم مشغول شدم. در همین هنگام پیامکی 

به گوشی ام آمد وقتی بازش کردم، پیام از طرف سیامک 

بود که نوشته بود: » عزیزم کمی دیر میام، ولی نگران 

نباش حتما ماهی می خرم.«

کمی دلگیر شدم اما از اینکه او حواسش به سفارش 

خرید من بود نگران نبودم. چند ساعتی گذشت، پدر، 

مادر و برادر سیامک که سیاوش نام داشت و پنج سال 

از او کوچکتر بود آمدند اما خبری از سیامک نبود! عطر 

دلنشین سبزی پلو همه فضا را پر کرده بود اما از آنجا 

که هیچ نشانی از ماهی نبود، پدر شوهرم چند بار به 

حالت شوخی گفت: »عجب عطر سبزی پلو بی ماهی ای 

میاد!!« بعد هم با چشم غره های مادر شوهرم می خندید 

و می گفت : »شوخی می کنم عزیزم«

خلاصه اینکه ساعت ده شب صدای ترمز ماشین سیامک را 

از پارکینگ تشخیص دادم و به سرعت خودم را به پشت در 

رساندم. سیامک به آرامی در آسانسور را باز کرد و بیرون 

آمد و سلام بلندی گفت و در حالیکه چیزی را پشت سرش 

ـچشماتو ببند...!!« با ناراحتی گفتم  پنهان کرده بود گفت: ـ

خیلی زود اومدی حالا داری بازی می کنی!! لبش را گاز 

گرفت و ناگهان تنگ کوچکی را در که ماهی قرمز رنگ 

سیاه – قرمزی در آن بالا و پایین می رفت، برابر چشمانم 

گرفت. لبخندی زدم و گفتم : »دستتت درد نکنه ماهی رو 

بده که همه ضعف کردیم« سیامک با چشمانس گرد شده 

به من خیره شد و ادامه داد : »ماهی رو بدم تو ضعف 

کردی؟!!...مگه این ماهی برای خوردنه؟!!!« با کلافگی 

گفتم: »نخیر اون یکی ماهی رو بده ببرم آماده ش کنم.«

سیامک که تازه منظور مرا متوجه شده بود با بهت 

و نگرانی فراوان گفت: » ولی من فکر کردم 

ماهی هفت سین می خوای ماهی دیگه ای 

نخریدم ... «

همینکه خواستم جوابش را بدهم صدای 

خنده پدر شوهرم را از پشت سرم شنیدم، 

وقتی برگشتم او همانطور که می خندید 

گفت: » بیا عزیزم اشکال نداره ... از 

اولم می دونستم امشب سبزی پلو 

بی ماهی داریم!! «

از آن عید سالها می گذرد، اما 

ماهی هایی  و  عیدها  همه 

می روند  و  می آیند  که 

خاطره شیرین آن سال را 

برایمان زنده می کنند و 

لبخندی از شادی بر 

می نشانند. لبمان 

سبزی پلو با ماهی
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بدون شک مانند هر دوره تاریخی دیگری از تاریخ، مردم با توجه به 
فعالیت های اجتماعی و شغلی خود دارای تفریحات و سرگرمی هایی بودند که 
با آنها اوقات فراغت خود را پر می کردند و شاید این سرگرمی ها برای ما نه 

تنها خنده دار نباشد بلکه عجیب هم به نظر برسد! در این مقاله با برخی از این 
می شوید؛ آشنا  سرگرمی ها 

تا پیش از قرن بیستم بسیاری از کودکان تازه 
متولد شده به دلیل شرایط نامناسب نگهداری 
از دنیا می رفتند و تعداد کمی از آنها شانس 
زنده بودن را داشتند. مارتین کانی بر همین 
اساس به ابداع سرویس اتاق خواب کودکان 
از  بیمارستان ها  این،  وجود  با  پرداخت. 
پذیرش این اخراع او سر باز زدند. از این روی 
مارتین به فکر برپایی یک نمایشگاه افتاد. 
او در برلین و آیلند نمایشگاه خود را برگزار 
کرد. مردم برای دیدن این نمایشگاه سر از پا 
این  از  بازدید  برای  فرد  و هر  نمی  شناختند 

نمایشگاه 25 سنت می پرداخت.

2-روش درمانی عجیب!
ادعا   1950 سال  در  ریس  نام جیسی  به  مردی 
کرد که پس از فرو بردن پاهای خود درون خاک 
مزرعه اش به طرز عجیبی دردپاها و مفاصلش از 
بین رفته است. این ادعای او باعث شد تا جمعیت 
زیادی برای استفاده از خواص درمانی این خاک به 
مزرعه او بروند و بسیاری از مردم اوقات فراغت 
خود را در مزرعه جیسی بگذرانند تا این که پس 
از مدتی متوجه شدند، چنین ادعایی دروغ بوده و 
جیسی ریس هدفی جز مال اندوزی نداشته است.

گفته می شود یک اکروبات باز به نام الفن 
کلی، این شکل عجیب از سرگرمی را ابداع 
کرد که با استقبال زیادی در سراسر جهان 
روبه رو شد. به تدریج، نشستن روی میله 
پرچم به یکی از سرگرمی های جالب مردم 
دنیا تبدیل شد و در سال 1920 میلادی به 
 » بزرگ  »رکود  پایان  تا  و  رسید  خود  اوج 

ادامه داشت.

در این مسابقه فردی روی تختخواب 
می نشست و بقیه آن را هل می دادند. 
را  بیشرین مسافت  هر گروهی که 

می پیمود، برنده می شد!

4-ماراتن هل دادن تختخواب!

3-نشستن روی میله پرچم!

1-نمایشگاه سرویس اتاق خواب کودک و نوزاد!

10 می
رگر

س

عجیب و غریب مردم
در سال های گذشته!!
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5-مسابقات راه رفتن!
مسابقات راه رفتن در قرن 19 میلادی و با پایان گرفتن 

جنگ های داخلی در آمریکا محبوبیت بسیاری به دست 
آورد. به این مسابقات pedestrianism گفته می شد. 
این مسابقات یکی از بزرگرین مسابقات ورزشی در 
آمریکا به شمار می رفت و شرکت کنندگان مسیری را در 
یک بازه زمانی پنج روزه از دوشنبه تا شنبه هر هفته 
را می پیمودند. روزهای یک شنبه این مسابقات تعطیل 
بود. پس از گذشت چندی و با اخراع دوچرخه توسط 
جان استارلی در سال 1885 میلادی مسابقات راه رفتن 

جای خود را به مسابقات دوچرخه سواری داد.

6-عکس های بدون سر!
نام  به  عکاس  یک  میلادی   1853 سال  در 
Oscar Rejlander روش عجیبی را به دنیای 
عکاسی معرفی کرد. او با روش های خاص خود 
قسمت سر عکس را محو می کرد و آن را در 
جای دیگری تعبیه می نمود. تا مدت های مدید 
جالبی  در عکس ها سرگرمی  مکان سر  تغییر 

برای برخی از مردم به حساب می آمد.

10-پرش روی قطار!
متداول  شگردهای  از  یکی  که  روش  این 

فرار زندانیان در فیلم های قرن پیش است، 
شمار  به  مردم  سرگرمی های  از  روزگاری 
می رفت؛ اما با پر سرعت شدن قطارها این 

سرگرمی نیز محو شد.

8-سوزاندن گربه ها!
سوزاندن  فرانسه،  در  میلادی   17 قرن  در 
گربه ها نوعی تفریح و سرگرمی بود. مردم در 
میدان »در غریف « گرد می آمدند و با رقص 
و پایکوبی کیسه های محتوی گربه ها را درون 
آتش می انداختند و با تماشای مرگ گربه  ها به 

تفریح می پرداختند.

9-پر کردن کیوسک تلفن!
چه کسی فکرش را می کند که روزی مردم دنیا 
برای پر کردن اوقات فراغتشان کیوسک های 
تلفن را تا سقف پر می کردند. این سرگرمی 
کاملا اتفاقی توسط یک مرد آمریکایی ابداع 
شد و به سرعت به سرگرمی شماره یک مردم 
دنیا به خصوص مردم آمریکا و جنوب آفریقا 

تبدیل شد.

7-چمباتمه نشستن روی پنجه پا!
باورتان می شود که چمباتمه نشستن روی انگشتان 
است.  بوده  دنیا  مردم  محبوب  سرگرمی  روزی  پا 
این سرگرمی را برادران سیگماتچی ابداع کردند. آنها 

بودند. تگزاس  دانشگاه  دانشجویان 
تقریبا تا پایان سال 1959 بسیاری از دانشجویان 
چمباتمه  خود  فراغت  اوقات  در  آمریکایی 
می نشستند و حتی در همین حالت مطالعه می 
کردند. چمباتمه نشستن روی پنجه پا به سرعت جای 
پر کردن کیوسک ها را گرفت و عده زیادی را از بی 

آورد. بیرون  حوصلگی 



www.irangardmag.ir   نشریه فرهنگی - اقتصادی

شهر کبک، کانادا

کیوتو، ژاپن

ریودوژانیرو، برزیل

پاریس، فرانسه

ماه آوریل در کبک، 

غنچه ها بیرون می آیند 

و رنگ ها تغییر می کنند 

و شهرک کبک بسیار 

زیبا و دیدنی می شود.

فصل شکوفه گیلاس 

در ماه مارس و آوریل 

دلیل اصلی دیدن کیوتو 

در ژاپن در فصل بهار 

است. اما کل شهر و 

تاریخچه آن ارزش 

سیاحت را دارد.

چون برزیل در نیم کره جنوبی 

قرار دارد و در واقع بهار آمریکای 

شمالی، پاییز ریودوژانیرو است. 

در فصل بهار هوای ریودوژانیرو 

در بهرین حالت دیده می شود. 

اگر قصد سفر به بزریل داشتید 

بهار فصل عالی برای سفر به این 

شهر است.

پاریس و خاصه شهر 

فرانسه مقصدی 

رمانتیک است. بازگشت 

زندگی به طبیعت را 

در پارک هایی که برای 

گردش عالی هستند، 

خواهید دید.

20منطقه تماشایی در فصل بهار!
هر چند این روزها مرزهای بسیاری بسته است و مسافران زیادی آرزوی 

سفر دارند، ولی ما در این مطلب با توضیحاتی کوتاه و عکس هایی گویا شما 

را به سفری زیبا و دلنشین دعوت می کنیم.
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مادرید، اسپانیا شهر مراکش، مراکش

مادرید، پایتخت اسپانیا، 

به دلیل زندگی و معماری 

غنی فرهنگی معروف 

است. می توانید با بررسی 

رستوران های شگفت انگیز 

مادرید از سفر خود لذت 

بیشری ببرید.

فصل های بهار و پاییز بهرین زمان 

برای تماشای شهر مراکش در کشور 

مراکش است. شهر مراکش با نام 

شهر سرخ )حمرا( نیز شناخته 

می شود. شما می توانید معماری 

غیر قابل باور شهر مراکش را ببینید، 

چانه زدن در بازار را یاد بگیرید و با 

افراد محلی چای بنوشید.

کوپنهاگ، دانمارک موناکو
کوپنهاگ، پایتخت دانمارک، 

در فصل بهار به خصوص 

ماه مه، با شکوه تر از دیگر 

ماه های سال است. پارک ها 

زنده می شوند و می توانید 

شهر را با دوچرخه بگردید.

فصل بهار و از اواخر ماه آوریل تا 

اوایل ژوئن بهرین زمان سفر به 

موناکو است. اگر به فستیوال های 

هنری علاقه دارید در فصل بهار به 

موناکو سفر کنید. فستیوال بهاری 

هنر مونت کارلو، یکی از مهیج ترین 

رویدادهای فرهنگی سالیانه در 

موناکو، که در اواخر ماه مارس تا 

اوایل ماه آوریل برگزار می شود

سئول، کره جنوبی مناسب ترین و بهرین زمان سفر مکزیکو سیتی، مکزیک

به سئول در فصل بهار است. در 

این فصل، سئول غرق در شکوفه 

است. پایتخت کره ترکیبی از 

میراث قدیمی و مدرنیته است 

که در فصل بهار می توانید در 

کنار شکوفه های بسیار از سفر 

خود به سئول لذت ببرید.

مکزیکو سیتی جایی است که برای 

سفر در تمام فصل ها مناسب به 

نظر می رسد. اما در فصل بهار باران 

کمری می بارد و هوای معتدلی 

دارد. برای گردش در منطقه تاریخی 

و لذت از معماری پر ابهت مکزیکو 

سیتی، فصل بهار بهرین زمان سفر 

به مکزیکو سیتی است.

سیدنی، استرالیا ویکتوریا، کانادا
سیدنی هم در نیمکره 

جنوبی واقع شده و در 

ماه آوریل و مه دارای 

آب و هوای دوست 

داشتنی است.

همه اتفاقاتی که در ویکتوریا 

در جزیره ونکور می افتد، 

در فصل بهار  شگفت انگیز 

است. همچنین می توانید 

شکوفه های گیلاس و زردآلو 

را ببینید که جذابیت خاصی 

به شهر می دهد.
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لندن، انگلستان پایتخت انگلستان شهر لندن، مارتینیک

در فصل بهار شگفت انگیز 

است زیرا همه چیز در بهار به 

رنگ سبز در می آید. این فصل 

برای قدم زنی در خیابان ها 

و اسراحت در پارک ها خیلی 

مناسب است و از شلوغی 

تابستان هم خبری نیست. 

در دریای کارائیب مارتینیک 

جزیره ای زیبا است. سفر به این 

جزیره ساده نیست و باید مسافت 

و زمان زیادی را برای رسیدن به این 

جزیره کنار گذاشت، اما در حقیقت 

طبیعت بی نظیر این جزیره در 

فصل بهار به نهایت زیبایی خودش 

می رسد و ارزش حضور در نمایش 

رنگ آمیزی طبیعت را دارد.

مونترال، کانادا بوگوتا، کلمبیا
در بوگوتا فصل بهار بسیار 

دلنشین و لذت بخش است. 

اگر در فصل بهار به بوگوتا سفر 

کردید هوای لطیف و بارانی در 

انتظار شماست. معمولاً باران ها 

ادامه دار نخواهد بود. اگر به 

دنبال هوای تازه بهاری هستید 

به بوگوتا سفر کنید.

پس از زمستانی طولانی، در 

فصل بهار مونرال کانادا به 

زندگی بر می گردد. در آوریل 

نبض مونرال با انرژی زیادی 

می تپد و افراد به پارک های 

شهر برای اسراحت در بعد از 

ظهر می روند.

آمستردام، هلند مناسب ترین و بهرین زمان سفر به آتن، یونان

آمسردام فصل بهار می باشد. بهار، 

زمان بسیار خوبی برای دیدن لاله های 

معروف هلندی است که در آوریل کاملا 

شکوفا شده اند. روز شاه یک اتفاق 

جالب است که در کل کشور و آمسردام 

جشن گرفته می شود. این جشن زمانی 

ایده آل برای دوچرخه سواری است که 

می توان آبراه ها را تحسین کرد.

در آتن، همیشه بهار با شکوه 

است. زمانی عالی برای 

بازدید از مکان های تاریخی 

بیشمار قبل از اوج فصل 

توریستی است. همراه با 

خود لباس گرم بردارید زیرا 

در هوای آتن در فصل بهار 

می تواند خنک باشد.

کارتاخنا، کلمبیا در کلمبیا، شهر قدیمی کارتاخنا جزیره جنوبی، نیوزیلند

یکی از بهرین مناطق محافظت 

شده در آمریکای جنوبی است. 

این شهر در کنار آب های شفاف 

دریای کارائیب واقع شده و 

برای کسانی که ترجیح می دهند 

روزهای خود را در ساحل 

بگذرانند عالی است.

نیوزیلند که در نیم کره 

جنوبی واقع شده با شروع 

بهار در آمریکای شمالی، 

پاییز را در پیش دارد. بدان 

معنی که در جزیره جنوبی 

زمان برداشت است که در 

پی آن شراب های مشهوری 

تولید می شود.
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برخی تلاش کردند تا این فعالیت را از چهارچوب های معمول خود 
خارج کنند تا شکل تازه ای به آن بدهند و پاسخگوی نیاز گروه های 
برای مسافران  کمتری  هزینه های  تازه  اشکال  این  باشند.  خاصی 
داشتند و آسیب کمتری را متوجه محیط زیست می کردند. یکی از 
این جدیدترین اشکال تازه که به شدت مورد استقبال قارار گرفته 

می شود  شناخته   ) پگینگ  بک   (  BackPacking گردی  کوله  عنوان 
که امروزه طرفداران بسیاری را در سراسر جهان پیدا کرده است.

کوله گردی همانند بسیاری از انواع سفر، شرایط و ویژگی های خاص خودش 
را دارد و می تواند تجربه متفاوتی از سفر را برایتان رقم بزند. شاید شما هم 

دلتان بخواهد با این نوع سفر بیشتر آشنا شوید و اصول آن را بشناسید.

کولهگردی
یابکپکینگچیست؟

پیدایش اوقات فراغت در زندگی بشر باعث شد تا به دنبال 
راهی برای گذراندن آن باشد. فعالیت های گوناگونی در این زمینه 
شکل گرفت که هر یک نیاز گروهی از مردم را رفع می کردند 
و در این میان سفر از طرفداران زیادی برخوردار شد. در طول 
زمان شکل های متنوعی از آن پدید آمد و مقاصد آن قدر زیاد 
شدند که هر شخص می توانست با توجه به شرایط خود یکی 
را به راحتی انتخاب کند، کوله بارش را ببندد و راهی سفر شود.

پیشازآنکهبهاصولکولهگردیبپردازیمبهتراستتعریفیاز
اینروشسفرداشتهباشیم.گولهگردی)backpacking(نوعی
گردشیاسفرباپیادهرویطولانیمیباشدکهدرآنگردشگر
از میکند. استفاده خود وسایل حمل برای پشتی کوله از
مزایایایننوعسفرایناستکههزینههایگردشگرانتا
حدزیادیکاهشمییابدوفردتجربیاتتازهایرادراینراه

بهدستمیآورد.
اینسفرمیتواندازچندینساعتتاچندینروزطولبکشدودر

هرمحیطیاعمازشهرییاطبیعیصورتگیرد.
کولهگردی سفرهای از جدانشدنی بخشی را کمپینگ برخی

میداننددرحالیکهاینطورنیست؛اقامتدرکولهگردیبایدبه
شکلیارزانتمامشودوکولهگردانمیتوانندبهجزکمپینگ،از
مهمانسراهایارزانقیمتویاخانههایمحلینیزاستفادهکنند
وممکناستدرطولسفرهیچگونهاقداماتیبرایکمپینگو

شبمانیدرطبیعتانجامندهند.
پیادهرویهایطولانیجزءجدانشدنیسفرهای اینکه وجود با
کولهگردیهستندامادرصورتلزوممیتوانازوسایلحملونقل
عمومینیزاستفادهکرد.البتهبهخاطرداشتهباشیدکهاستفادهار
خودرویشخصیرابایدبهفراموشیبسپاریدچراکهیکیازاهداف
مهمکولهگردی،سفرباکمترینآسیببهمحیطزیستمیباشد.

تعریفکولهگردی!
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پایتختتماشاییافغانستان،
باغ بابررادرخودجای
دادهاست.باغیتاریخیو
تفریحیکهدردامنهکوه
شیربهدستورشاهمغولها
بابر،احداثشدهواینباغدر
نزدیکیدروازهکابل،ازمعدود
بناهایتاریخیاستکهاز
گزندحوادثتاحدزیادی
محفوظماندهاست.درابتدای
ورودیاینباغکاروانسرای
زیباییقرارداردکهبهتازگی
موردبازسازیقرارگرفته
است.درگذشتهاینکاروانسرا
محلآمدوشدبازرگانانو
مکانیبرایاسکانفقرابود،
امااکنونبهدفاتراداریباغو
نیزحجرههایفروشصنایع
دستیتبدیلشدهاست.

پایتخت دیدنی افغانستان
و آنچه از جاذبه هایش بر جای مانده است!

پایتخت دیدنی افغانستان و جذابیت هایش!

کارشناسان ایرانگرد بر این باورند که کشور 
افغانستان، با نام رسمی جمهوری اسلامی 

افغانستان، در تاریخ و کشوری محصور در 
بخش خشکی آسیای جنوبی می باشد. پایتخت 

دیدنی افغانستان کابل بوده و این کشور، با 
کشورهایی مانند ایران، پاکستان، تاجیکستان، 

ازبکستان، ترکمنستان و چین همسایه نیزاست. 
پایتخت دیدنی افغانستان یعنی کابل، شهری 

زیبا )سال هاست افغانستان به بهانه های مختلف، 
مورد هجوم بمب و موشک قرار گرفته و چه 
بسا بخشی از گنجینه های تاریخی اش از بین 
رفته باشد( با مساحتی حدود ۲۷۵ کیلومتر 

مربع در ولایت کابل وجود دارد. این شهر به 
علت مهاجرت ، شصت و چهارمین کلان شهر 

جهان و همچنین پنجمین شهر دنیا از نظر رشد 
جمعیت شناخته شده است. شهر تاریخی کابل، 

مملو از مکان های دیدنی، تفریحی، تاریخی و 
چه بسا فرهنگی می باشد و بیشترین دیدنی 

های این کشور در همین کابل قرار دارد.

ازبناهایتاریخیپایتختدیدنی
افغانستان،قصر دارالاماناست.
اینساختمانبهفاصلههشت
کیلومترسمتجنوبغربشهر
کابلدرحوزهچهاردهیواقع
شدهاست.تحقیقاتپژوهشگران
ایرانگردنشانمیدهداینمنطقه،
پیشازاینافشارتپهنامداشت.

پایتختدیدنیافغانستان-شهر کابل،مکانهای
مقدسفراوانیدارد.اماکنیمانند:زیارت»شیرسرخ«،

»مزارسیدجلالآقا«،»زیارتجانباز«،»زیارت
پنجهشاه«،»شاهطاووس«و»زیارتسخی«.دراین
میان،»زیارتسخی«دردامنهکوه»آسمایی«ودر

منطقه»کارتهسخی«واقعشدهاست
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پایتخت دیدنی 
افغانستان و 

جذابیت هایش!

درپایتختتماشاییافغانستان قصر با شکوه چهل ستونکابلکهدر
زمانسلطنتشاهزمانسدوزاییوحدوددوقرنپیش،ساختهشده،دیده
میشود.همینمکانتاچندیقبلیعنیپیشازویرانی،ازکاخهایباشکوه
اینشهر،شمردهمیشد.پیشینهاینبنانشانمیدهدکهازاینجابهنامهای
گوناگونیادمیشدهاست.سالیانگذشتهدرباغتخترستمکهیکیدیگر
ازنامهایقدیمیهمینباغاست،جشنهایباستانیوبهویژهنوروز،افراد

زیادیرادروهمجمعمیکردهاست.

تپه  توپدرناحیههفتمشهرپایتختدیدنیافغانستان،
درامتدادغربیکوهتاریخی»شیردروازه«قرارگرفته
است.رویاینتپهدیدنی،دوتوپبزرگباروتینیز
نصبشدهکهبههمیندلیل،اینتپهبهنام»تپهتوپ«
مشهورشدهاست.

پایتخت  در 
یی  شا تما

افغانستان، منار 
علم و جهل نیز از 

جمله آثار تاریخی وجود 
دارد که بر فراز تپه ای کوچک 

در کنار پارک احمد شاهی، بنا گردیده است. گفته می شود؛ بعد 
از استقلال افغانستان، آثار و کتیبه های مهم تاریخی این کشور، به 
وسیلهٔ خطاط نامدار سدهٔ بیستم این کشور، استاد سید محمد داوود 
الحسینی و برادر بزرگش، خطاطی شده است که از جمله آن آثار، 

همین منار علم وجهل می باشد. 
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ازابتدایآفرینشانسانتابهحالدرسبکزندگیاو
تغییراتبسیاریبهوجودآمدهکههربارنسبتبهقبل
پیشرفتقابلتوجهیداشتهوهمینپیشرفتهاموجبات
آسایشاورافراهمکردهاست.یکیازهمینوسایلی
کهنقشمهمیدرزندگیانسانهاداشتهوداردوسایلیا
ابزاریاستکهانسانهابهوسیلهآنهاباهمارتباطبرقرار
میکنندکهدرهرقبییلهیاهرکشوریمتفاوتبود.به
طورمثالدرجاییبرایعلامتدادنموضوعیازروشن
کردنآتشاستفادهمیکردندیادرجایدیگریازکبوتر
براینامهرسانیاستفادهمیکردند،ایننوعبرقراریارتباط
باگذرزمانوبادانشانسانشکلپیشرفتهتریبهخود
گرفتتابهامروزکهدرشکلهایگوناگونیدراختیارانسان
قرارمیگیرید.دراینشمارهازسبکزندگی،مقایسهای
اجمالیدستگاههایدیجیتالیوارتباطیامروزدرهمین
جامعهخودمانباحدوددویاسهدههقبلانجاممیدهیم؛

نامه و اداره پست!
خوبیادمانهستکهتاهمینچندسالپیشوقتی
میخواستیمباکسیازاقوام،دوستانویافامیلدرشهر
دیگریارتباطبرقرارکنیمویادرموردموضوعیطولانی
بااوصحبتکنیمیااینکهبهقولمعروفسفرهدلمانرا
بازکنیمنامهایمینوشتیموپایانآنرابااشعاریمثل
»نمکدرنمکدانشوریندارد.....................دلمنطاقتدوری
ندارد«زینتمیدادیم،بعدازآنبهادارهپستمیرفتیمو
میتوانستیمنامهمانرابهسهشکلعادی،پیشتازوسفارشی
بهفردموردنطرمانبرسانیم.تازهباهمهتشکیلاتیکهپست
سفارشیوعادیداشتتازمانیکهنامهبهگیرندهبرسد

کلینگرانیواضطرابازدلمانمیگذشت.
اینروزهاباداشتندستگاهیبهنامرایانهاز
طریقایمیلمیتواننامههایطولانینوشتو
درمدتزمانکمترازیکدقیقهبرایفردمورد
نظرفرستاددرکناراینرایانهازطریقتلفن
همراههممیتوانخیلیراحتپیامهایکوتاهرا
فرستادوکلیذوقکرد.درروشیدیگربهآسانی
میتوانازطریقنرمافزاهایمختلفیبهشکل

خیلیعادیوزنده!بافردیبه
گفتگو به تصویری صورت

اسناد حتی و پرداخت
مهمیراازطریقواتساپ،

تلگرامو...ارسالکرد.
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آن روزها شاید به ندرت در یک محله می توانستی در یک خانه آن 

هم از نوع نسبتا مجلل یک تلفن ثابت پیدا کنی و تازه همین تلفن 

وقتی صدای زنگش بلند می شد کلی برای صاحیخانه کلاس و ابهت 

داشت و اگر صاحب آن خانه فردی مردم دار بود اجازه می داد سایر 

همسایگانش هم از تلفن خانه او استفاده کنند البته این کار، گاهی 

واقعا برای او زحمت داشت و چه بسا مجبور می شد در یک روز 

بیش از سه-چهار بار به سراغ همسایگانش برود و آن ها را برای 

صحبت با فردی که آن سوی خط هست، دعوت کند.

به تدریج تلفن به یک نیاز ضروری تبدیل شد و کم کم افراد برای 

ثبت نام به مراکز مخابرات شهر و محل خود مراجعه کردند و با 

پرداخت مبالغی قابل توجه گاهی ماه ها برای تحویل خط تلفن 

خود لحظه شماری می کردند.

این روزها گاهی دیده می شود در یک خانه دو خط تلفن وجود 

دارد و افراد متقاضی گاهی کمتر از 24 ساعت دارای تلفن ثابت 

می شوند. تلفن همراه هم خودی نشان داده و هر چند در ابتدای 

وردش به جامعه ما خیلی نادر و با قیمت های بالا در اختیار 

متقاضی قرار می گرفت امروزه با پرداخت حداقل مبلغ می توان 

صاحب یک خط تلفن همراه شد و به راحتی با هر جایی که فقط 

در حد نیت از ذهن می گذرد ارتباط برقرار کرد. 

هر محل یک تلفن ثابت!

از قابهای سیاه سفید تا منهنی های رنگی!

آن روزها تا مناسبتی می شد با کلی ذوق و شوق به عکاسی می رفتیم و برای 

دوربین عکاسی مان فیلم می خریدیم آن موقع باید انتخاب می کردیم که دوازده 

تایی می خواهیم یا بیست و چهارتایی و سی و شش تایی!! باید خیلی حواسمان 

را جمع می کردیم تا مباد فیلم هایمان هدر برود باید با دقت تمام سوژه هایمان را 

انتخاب می کردیم و طوری قرار می گرفتیم تا نور به عکس ما ضرر و زیان نرساند. آن 

وقت باید فیلم را به عکاسی می بردیم برای ظاهر شدن عکس ها منتظر می ماندیم 

و گاهی چقدر سخت و طاقت فرسا بود چه بسا یک هفته طول می کشید تا ببینیم 

عکس هایمان چطور از آب درآمده!!!!!!!

این روزها دنیای دیجیتال چه کارها که نمی کند با یک دوربین دیجیتالی و یک حافظه 

می توانیم کلی عکاسی کنیم و درست در همان لحظه هنرمان را ببینیم حالا بگذریم 

از اینکه گوشی های تلفن همراه هم این قابلیت را دارند و ما می توانیم عکسهای مان 

را برای دوستانمان هم بفرستیم و حتی آنها را به اشتراک بگذاریم.

فقط چندتا عکس!!

کرونا و دیجیتال!

چرک نویس و پاکنویس!

آن روزها گاهی باید برخی از درس ها را پاکنویس می کردیم و از روی همان برای 

دوستانمان هم می نوشتیم یا اینکه خودشان این کار را انجام می دادند.

این روزها متن که چرک نویس شود فردی به نام تایپیست زحمت تایپ و نوشتن آن 

را می کشد و به راحتی از روی آن هر چند تا که بخواهیم چاپ می کند و تحویلمان 

می دهد. تازه برخی گوشی های همراه نیز برنامه ای دارد که فقط کافی است برایش 

بخوانی تا برایت تایپ کند.

دنیای دیجیتال بسیار مفید است و در بسیاری موارد واقعا کار را برای ما انسان ها آسان 

کرده است اما به راستی باید حواسمان باشد که مبادا همین دیجیتال های دوست 

داشتنی به جای اینکه عصای دستمان باشند، بلای جانمان شوند...

این روزها هم که به دلیل کرونا از هم دوریم و خیلی نمی تواینم در مهمانی ها و جالس 

دور هم جمع شویم، دنیای دیجیتال همه کارهای ما را انجام می دهد. حتی گاهی 

خرید روزانه مان را هم به او می سپاریم! و به این ترتیب دنیای ارتباط مردم با هم کم 

می شود و روابط عمومی جای خود را روابط دیجیتالی می سپارد.

آن روزها گاه پیش می آمد که برخی خانواده ها تلویزیون نداشتند و 

البته رادیو هم به ندرت یافت می شد اما همان تلوزیون های سیاه 

و سفید یک دنیا خاطره برایمان دارد و ما چقدر ذوق می کردیم 

که مثلا در یک شبانه روز حدود یک ساعت برنامه های مخصوص 

خودمان را تماشا می کنیم و بیشتر از همه آنچه برایمان شیرین و 

لذت بخش بود تماشای دسته جمعی برنامه  کودک با دوستانمان بود 

که با کلی خنده و شادی همراه می شد. کم کم تلویزون های رنگی 

آمد و ما گاه آرزو داشتیم برای یک لحظه برنامه مورد نظرمان را به 

صورت رنگی تماشا کنیم. 

تا اینکه این جعبه جادویی هم مانند تلفن فراگیر شد و در بیشتر 

خانه ها تلویزیون ها رنگی جا خوش کرد و با گذشت زمان شکیلتر 

و زیباتر و صد البته گرانتر به بازار آمد. تا اینکه آن تلویزون های 

کوچک سیاه و سفید تبدیل به منهنی های بزرگ رنگی شد زمان 

برنامه های کودک و نوجوان افزایش پیدا کرد اما فاصله بین بچه  ها 

و همسالان بیشتر شد. حالا با وجود تبلت، گوشی و ... بیشتر وقت 

دنیای بچه ها در گوشی بازی خلاصه می شود!
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هرچه سبک تر سفر کنید، انرژی کمری 
کرد.  خواهید  مصرف  نقل  و  حمل  در 
سبک سفر کردن باعث می شود، بتوانید 
از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده 
همراه  و  کردن  بار  اینکه،  سوم  کنید. 
داشتن وسایل کمر و غیر ضروری حس 
خود کم بینی و ضعف اقتصادی جامعه میزبان را 

می کند. تحریک  کمر 

لباس های ساده، بدون زرق و برق، زود 
خشک شو، آستین بلند و به رنگ های 
متداول در طبیعت که باعث توجه بیش 
از حد مردم محلی نشود به تن کنید. به گونه ای لباس 
نپوشید که مردم محلی را به سمت خود جذب کرده 

تا باعث دردسر خود شوید.

لباس هایتان را مناسب فصلی که در آن 
سفر می کنید، انتخاب کنید. جوراب اضافی 
همیشه همراه خود داشته باشید. با این 

وجود، لباس زیاد با خود حمل نکنید.

در  خالی  فضای  گذاشتن  با 
کوله تان و خرید از مردم محلی در 
هنگام برگشت به اقتصاد محلی 
کنید. را حمایت  آنها  و  کمک 

نکته بسیار مهم دیگر این 
خود  مطالعات  که  است 
مقصد،  و  هدف  درباره  را 
کامل  سفر،  شروع  از  قبل 
برداشتن  جای  به  کنید. 
راهنمای  کتاب های سنگین 
خود  یادداشت های  سفر، 
کنید که  بردارید. دقت  را 
از خرید کتابهای قدیمی راهنمای سفر خودداری 
در  زیادی  مشکلات  با  این صورت  غیر  در  کنید. 

شد. خواهید  روبرو  مقصد، 

برای یاد گرفتن عبارات کاربردی مردم 
محلی چون؛ سلام، تشکر، خداحافظی 
این  در  مرتبط  کتاب های  از  و... 

کنید. استفاده  خصوص 

از روکش و ملحفه 

استفاده  سبک 
کیسه  یک  کنید. 
پارچه ای برای جدا 
لباس های  کردن 
تمیز و کثیف خود 
در کوله بگذارید.

ضرورت  و  نیاز  صورت  در 
در  الکریسیته  از  استفاده 
مقصد، تلاش کنید حداقل بهره 

باشید. داشته  را  برداری 

کننده  دفع  مواد  حتما، 
تهیه  آفتاب  ضد  حرات، 
شده از مواد طبیعی، کیف 
عینک  اولیه،  کمک های 
آفتابی، لیوان، چاقوی جیبی 
به  معمولا  که  کاره  چند 
همراه قاشق و چنگال است، 
کلاه  قوه،  چراغ  مسواک، 
آفتابی، و ژل ضدعفونی کننده برای استفاده بعد از 

باشید. داشته  همراه  دستشویی 

عدم  صورت  در 
وجود آب تصفیه 
بخصوص  شده 
که  مناطقی  در 
شایع  مالاریا 
است، یک کری 
کوچک  برقی 
همراه داشته باشید.)البته هر آبی را مصرف نکنید و 

کنید.( توجه  دهنده  هشدار  اعلائم  به 

نکته مهم برای
طبیعت گردی چیست؟!

نکته مهم برای
10طبیعت گردی چیست؟!

طبیعت گردی از جمله تفریحاتی 

است که شاید این روزها به دلیل 

شرایط کرونایی، بیشر مورد توجه 

قرار می گیرد اما در این مورد هم 

باید قوانینی را رعایت کرد تا دچار 

تا سفر خوبی انجام شود. در این 

مقاله 10 مورد از این نکات مورد 

بررسی قرار می گیرد: 
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عجیب ترین
تورهای گردشگری دنیا

کدام است؟!

ماجراجویی فضایی این شانس را به شما می دهد تا به یک 

ماموریت بروید؛ اما این ماموریت نه کاری ست نه زمینی 

بلکه سفری است تفریحی به ماه. در طول این سفر فضایی 

یک هفته ای که با سرعت باورنکردنی ۱۷۰۰۰ مایل انجام 

می شود و فاصله افراد با زمین به ۲۵۰ هزار مایل می رسد، 

می توانید ستارگانی را ببینید که خیلی دورتر از ماه هستند. 

داوطلبان رفتن به این سفر فضایی باید ۴ ماه زیر نظر 

فضانوردان مرکز آموزش کیهان نوردی یوری گاگارین در 

روسیه آموزش ببینند. 

معمولا کسانی که اهل سفر و گشت  و گذارند از تورهای مسافرتی مختلف استقبال می کنند و با آنها همراه می شوند تا 

دیدنی های بیشری را ببینند و سفرهای جذاب تری را تجربه کنند.با این حال، خیلی هم هستند که ترجیح می دهند تورهای 

عجیب و غریب را پیدا کنند و همراه با آنها چند روز متفاوت داشته باشند. برخی از این تورها در این مقاله آمده است؛

در مکزیک روزی وجود دارد که در آن مردم به یاد دوستان 

و عزیزانشان که فوت کرده اند، دور هم جمع می شوند و به 

نوعی یاد آنها را زنده نگه می دارند. این روز در مکزیک و چند 

کشور دیگر یک جشن ملی محسوب می شود و برای همین 

تعطیل است. مردم مکزیک هم برای زنده نگه داشتن یاد 

عزیزانشان در این روز به قبرستان ها می روند، مزار مردگان را 

تمیز می کنند و با خودشان دسته های گل و مجسمه های محلی 

را که شبیه اسکلت است، به قبرستان می برند.

شنا کردن در کنار دلفین. بهر از این نمی شود! 

می توانید دست و پا زدن های دلفین را تماشا 

کنید و اگر شجاعت لازم را داشته باشید، حتی 

می توانید در این آب شیرجه بزنید. اگر کاری به 

کارشان نداشته باشید، مسلما آنها هم شما را گاز 

نخواهند گرفت.

پیشنهاد ما به شما این است که دیدن شهری که آدم هایش 

مثل همه جا نیستند را از دست ندهید؛ شهر آدم کوچولوها. 

قاره آسیا با ۷۷ میلیون و ۶۰۰ هزار بازدید کننده که به دیدن 

۱۵ بوستان از بهرین بوستان های این قاره می روند، از این نظر 

عملکردی رو به رشد در این عرصه از رقابت تجاری دارد. یکی 

از بزرگ ترین مناطقی که در سال ۲۰۰۹ افتتاح شد و بسیار هم 

تأثیرگذار بود، آغاز به کار امپراتوری کوتوله ها است.این پارک در 

بالای تپه ای در جنوب چین قرار دارد و بلندای قامت ساکنانش از 

چهار پا تجاوز نمی کند. این پارک همچنین توانست با به خدمت 

گرفتن بسیاری از کسانی که با بزرگ ترین چالش ها روبه رو 

بوده اند، پوشش رسانه ای وسیعی را برای خود داشته باشد.

درست است که جشن هالووین جن ها و ارواح را 

میهمان شما می کند، اما آیا می دانید که می توانید 

در تمام طول سال تورهای مسافرتی را تجربه کنید 

که جن و روح هم داشته باشد؟ مسئولان شهر 

فلوریدای آمریکا تورها و سفرهای تفریحی را 

برنامه ریزی کرده اند که می تواند آخر هفته یا سفر 

روزانه خاطره انگیزی برای شما باشد. این تورهای 

اشباح به همان اندازه که آموزنده است، به شما در 

کشف پدیده های نامکشوف علمی کمک می کند.

عقرب های پیچ خورده، زنبورهای سرخ شده، زبان اردک، 

سوسک های تفت داده شده و... از شنیدن این اسم ها 

چه حسی پیدا می کنید؟ اگر بدانید این ها غذاهای مورد 

علاقه برخی از افراد است، چطور؟ چه کار خواهید کرد؟ 

دوست دارید یک بار امتحانشان کنید و از آنها بچشید 

یا اصلا به طرفشان هم نمی روید؟خیلی حتی از دیدن 

تصاویر این غذاها یا شنیدن اسمشان هم حس بدی پیدا 

می کنند ولی گروهی هم هستند که حاضرند یک بار از 

آنها بخورند تا با طعمشان آشنا شوند. 

انگار مکان های تاریخی و زیبایی های طبیعت 

تمام شده که برخی تصمیم گرفته اند از توالت های 

عمومی شهر بازدید کنند! تعجب نکنید، این هم یک 

نوع تور تفریحی و تاریخی است که طرفداران خاص 

خودش را دارد. این افراد دور هم جمع می شوند و 

یک روز تمام توالت های عمومی شهر یورک انگلستان 

را از نزدیک می بینند و درعین حال با تاریخچه ساخت 

آنها نیز آشنا می شوند.

سیدنی یکی از شهرهایی است که می توانید تورهایی 
را در آن پیدا کنید که مردم را به مناطق ترسناک شهر 

می برد و درباره ارواح با آنها صحبت می کند. مقصد جایی 
است که گفته می شود ارواح در آن قسمت ها حضور 

خواهند داشت. در مدتی که آنجا هستید راهنمایان تور 
داستان هایی درباره ارواح محلی برایتان تعریف می کنند 
و همراه با تعریف داستان ها، صدای موزیک ارواح نیز 

شنیده می شود؛ موزیکی که بعضی ها می گویند خود ارواح 
می نوازند و عده ای هم اعتقاد دارند مسئولان تور برای 

جذاب تر شدن برنامه از آن کمک می گیرند.
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گذراندن تعطیلات با دلفین ها!

تور بازدید از توالت های عمومی!تعطیلات در سرزمین آدم کوچولوها!

خوردن و نوشیدن مثل مردم محلی!

روزی در قبرستان! تعطیلات در ماه!

گردش همراه با ارواح! تور اشباح!

نویسنده:الهامهادی
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آنهایی که به پرخرج ترین تعطیلات می روند، به این 

موضوع می نازند. امیر نشین امارات که مقر کاخ آن 

در ابوظبی است، یک بسته یک میلیون دلاری را 

برای رفتن به تعطیلات معرفی کرده که صفرهایش 

نشان می دهد »فقط برای ثروتمندان« است.این بسته 

مسافرتی گذشته از پرواز با هواپیمای فرست کلاس و 

هفت شب اقامت در یک سوئیت بزرگ کاخ تسهیلات 

دیگری نیز دارد: یک خودروی می باخ با راننده که در 

طول اقامت در خدمت شما خواهد بود.

سفر یک روزه به ایران با جت اختصاصی، جایی که 

می توانید دست به آفرینش یکی از منحصربه فردترین و به 

نام ترین صنایع دستی این کشور یعنی فرش ایرانی بزنید. 

سفر یک روزه به بحرین با جت اختصاصی و »تجربه ی 

دریای ژرف مروارید«، با مجموعه ای از مروارید هایی که 

با دست طراحی شده اند.امارات امیدوار است که این کار را 

در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت کند؛ اما آنچه مسلم 

است اینکه هتل های پیرو و برجسته جهان جذابیت 

خاصی برای ثروتمندان و متمولان دارد. 

درباره سفری فوق العاده صحبت می کنیم! یک ماجراجوی 

اسرالیایی دو هفته زیر آب زندگی کرد، برای تولید برق 

دوچرخه سواری کرد و از جلبک نیز برای تولید اکسیژن 

استفاده کرد. هدف این ماجراجوی ۲۹ ساله که دست به این 

کار پر تشویش و ترسناکی زد، این بود که چراغی را به روی 

چالش های روان شناختی و عملی زندگی در محیطی بیگانه 

روشن کند. خانه موقت او، جعبه ای به طول ۱۰ فوت، به 

عنوان اولین زیستگاه خودکفا و خوداستوار شناخته شد. او 

زندگی در چنین شرایطی را به خانه ای گرم ترجیح داد.

پاریس مناطق دیدنی زیادی دارد؛ مکان هایی که 

خیلی ها دوست دارند آنها را از نزدیک ببینند ولی 

بعضی ها ترجیح می دهند با تورهایی همراه شوند 

که مقصدشان فاضلاب های زیرزمینی پاریس است! 

خیلی عجیب به نظر می رسد که کسی بخواهد در 

این مکان ها حاضر شود و شاید حتی غیرقابل تصور 

باشد ولی آن طور که می گویند بعضی از 

پاریسی ها کنجکاوند درباره فاضلاب های شهرشان 

هم اطلاعاتی به دست بیاورند. 

اگر از طعم شکلات خوشتان می آید و دوست دارید 

انواع مختلف آن را امتحان کنید، بد نیست با این 

تور همراه شوید؛ توری که یک بعدازظهر وقت شما 

را می گیرد تا از بهرین مغازه های شکلات فروشی 

در یکی از شهرهای کره جنوبی بازدید کنید. البته 

این بازدید همراه با بحث و صحبت های متنوعی 

خواهد بود؛ صحبت هایی با موضوع تاریخ وارد 

شدن شکلات به کشورهای مختلف، نحوه ساخت 

آن، مواد غذایی مختلف و افسانه ها و روایت های 

تاریخی که در این مورد وجود دارد.

این هم یکی از تورهای عجیب و غریبی است که مردم در 

آن ثبت نام می کنند و به ازای پرداخت مبلغ به نسبت زیادی، 

برای کار کردن در موسسات و مراکز مختلف دیگر شهرها و 

کشورها داوطلب می شوند البته این تور عجیب و غریب حداقل 

سود و فایده ای هم دارد؛ چون افراد زیادی از طریق همین 

تورها راهی مناطق مختلف می شوند و علاوه بر پرداخت پول 

در بیمارستان ها، یتیم خانه ها، مدارس و... کار می کنند. چنین 

برنامه هایی هم طرفداران زیادی دارد و خیلی از کسانی که 

دوست دارند کار خیری انجام دهند و درعین حال می خواهند 

بافرهنگ سایر جوامع نیز آشنا شوند، از آنها استقبال می کنند.

در همه شهرها ممکن است مناطق فقیرنشینی هم وجود داشته 

باشد که افراد با وضعی نامناسب در آنجا روزگارشان را می گذرانند. 

بعضی ها، اما دوست دارند از نزدیک این مناطق را ببینند و بازندگی 

مردم آن محله ها هم آشنا شوند. برای همین این گروه از افراد 

می توانند همراه با راهنمایان محلی به بازدید مناطق فقیرنشین 

بروند. این نوع تورها در برزیل و هند رواج بیشری دارد و خیلی ها 

از چنین مناطقی در این کشورها بازدید می کنند.در این میان 

گروهی هم هستند که دوست دارند چندساعت یا چند روزی را 

همراه با مردم زاغه نشین بگذرانند و زندگی آنها را هم تجربه کنند. 

البته از نظر امنیت شاید این تورها وضع ایده آلی نداشته باشد.

اگرچه افغانستان در نگاه اول کشوری ناامن برای گردشگران 

به نظر می آید، خیلی ها آرزو دارند تا از افغانستان در آینده ای 

نزدیک دیدن کنند. نگاهی به برخی از اماکن برجسته این کشور 

شما را وادار می کند تا تصمیم به سفر به این کشور بگیرید. شهر 

فریادها )دره ای مرف به بامیان(، مناره غزنین و مسجد کبود 

تنها بخشی از جاذبه های دیدنی این کشور هستند. دریاچه های 

حیرت انگیز، شهرهای مخروبه باستانی و مناظر مهیج شما را 

وادار می کند تا درباره این کشور جنگ زده و چاک چاک اما 

همچنان تماشایی و دیدنی طور دیگری فکر کنید.

یکی از تورهای مملو از هیجان و ماجراجویی، دوچرخه سواری در 

کوهستان های صعب العبور مناطقی از جهان، نظیر بخش هایی از 

رشته کوه های آند و آلپ در آمریکای جنوبی و اروپاست. در این 

مناطق، دفاتر مختلفی مشغول به فعالیت اند که پس از ثبت نام 

متقاضیان و دریافت هزینه های شرکت در تورهای دوچرخه سواری در 

کوهستان، افراد را برای آغاز یک ماجراجویی بزرگ آماده می کنند. این 

تورها معمولاً به مدت ۴ روز تا یک هفته برگزار می شوند و به دلیل 

صعب العبور بودن مناطق کوهستانی، گردشگرانی که تمایل به حضور 

در این تورها دارند، باید قدرت فیزیک و قوای بدنی مناسبی داشته 

باشند. این تورها معمولاً در قالب تیم های ۸ تا ۱۰ نفره برگزار می شود. 

یکی دیگر از این تورهای عجیب و غریب، تورهای تفریحی یک 

روزه در کنار کوسه های سفید آب های ساحلی منطقه کارائیب 

است. در اطراف این آب ها اثری از کوسه های سفید که بسیار 

درنده و وحشی هستند، نیست؛ با این حال، اداره کنندگان یکی 

از تورهای گردشگری این منطقه در ابتکاری جالب و با به دام 

انداختن چند کوسه سفید در مناطق آبی دیگر جهان، آنها را به 

منطقه ای در اطراف کارائیب آورده و در قفس های بسیار بزرگ و 

محافظت شده چند لایه ای نگهداری می کنند.این افراد برنامه های 

ویژه ای برای درآمدزایی از این اقدام خوددارند. گردشگران 

ماجراجویی که از شرکت در تورهای تفریحی رایج در جهان خسته 

شده اند، می توانند با پرداخت هزار تا دو هزار دلار در تورهای 

تفریحی یک روزه زندگی با کوسه های سفید لذت ببرند! 

37 CULTURAL- ECONOMIC  MAGAZINE    

10

12

14

16

18

9

11

13

15

17

زندگی با کوسه های سفید! تور شکلاتی!

گردش در فاضلاب!

تعطیلات زیرآب!

آبگرم روزانه با خاصیت درمانی!

تعطیلات یک میلیون دلاری!

سفری کوتاه به افغانستان!

تورهایی برای بازدید از زاغه ها!

پول بدهید و کارکنید!

یک هفته در صعب العبورترین نواحی دنیا!
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به جنگ میان فروش و بازاریابی پایان دهید 
نویسندگان: مجید موسوی مشاور هلدینگ هگتا –

 مدیر برنامه ریزی و مطالعات راهبردی/ مهرداد سوری – 

 مدیرکل دفر مدیرعامل

منبع: 10 مقاله که باید خواند )HBR( / نر هنوز

فیلیپ کاتلر ، نایل راکهام ، وسوج کریشنا 

سوامی ، طراحان محصول سال ها پیش یاد 

گرفتند که اگر به جای انجام دادن طراحی 

جدید، با همکارانشان در تولید مشورت کرده 

بودند، می توانستند در وقت و پول صرفه جویی 

کنند. این دو حوزه ی وظیفه ای متوجه شدند 

که صرفاً همزیستی آن ها کافی نیست- آن ها 

هم هنگامی که می توانند برای ایجاد ارزش 

برای شرکت و مشتریان با یکدیگر همکاری 

کنند. شما گمان می کنید تیم های بازاریابی و 

فروش، که کارشان در عین حال پیوند عمیقی 

با یکدیگر دارد، به کشف مشابهی می رسند، اما 

به عنوان یک قاعده، آن ها حوزه های وظیفه ای 

جداگانه ای هستند و هنگام کار با یکدیگر 

همیشه باهم خوب نیستند. هنگامی که فروش 

مأیوس کننده  است، نیروی بازاریابی نیروی 

فروش را به خاطر اجرای بد طرحی درخشان 

سرزنش می کند. تیم فروش، به نوبه ی خود، 

مدعی است که بازاریابی قیمت ها را بسیار بالا 

تعیین و بودجه ی زیادی مرف می کند که 

می بایست در عوض برای استخدام فروشندگان 

بیشتر یا پرداخت کمیسیون های بالاتر به 

نمایندگان فروش صرف شود. به طور کلی، ادارات 

فروش بر این باورند که بازاریابان از آنچه بر 

مشتریان می گذرد بی خبرند. بازاریابی بر 

این باور است که نیروی فروش نزدیک بین 

است – همه اش به فکر تجربیات فردی مشتری 

است، از بازار بزرگ به قدر کافی اطلاع 

ندارد و نسبت به آینده کور است. خلاصه 

هر گروه اغلب نقش و سهم گروه دیگر را 

کمتر از واقع ارزش گذاری می کند. 

این فقدان همسویی سرانجام به عملکرد 

بنگاه لطمه می زند. ما بارها در طول کارهای 

تحقیقات و مشاوره شاهد آن بودیم که دو 

گروه اشتباه می کنند )و سازمان لطمه می بیند(، 

زیرا با یکدیگر همخوانی ندارند. برعکس، هیچ 

تردیدی وجود ندارد که وقتی فروش و بازاریابی 

باهم خوب کار می کنند، شرکت ها با بهبود 

قابل ملاحظه ی متر و معیارهای مهم عملکرد 

مواجهند: چرخه های فروش کوتاهتر می شوند، 

هزینه های ورود به بازار کاهش می یابد و هزینه 

فروش پایین می آید. این همان اتفاقی است که 

وقتی آی بی ام گروه های فروش و بازاریابی خود 

را در هم ادغام کرد تا حوزه ی 

وظیفه ای جدیدی به نام چنل 

انیبلمنت  ایجاد کند، رخ داد. 

طبق آنچه انیل منون  ودن 

پلینو ، مدیران ارشد 

آی بی ام، به ما گفتند، 

از  پیش  گروه  دو  این 

ادغام، مستقل از یکدیگر 

می کردند.  فعالیت 

فروشندگان تنها نگران 

برآوردن تقاضای محصول بودند، 

نه ایجاد آن. بازاریابان از برقراری 

ارتباط میان هزینه های تبلیغات با 

فروش واقعی عاجز بودند، از این رو، 

فروش آشکارا نمی توانست ارزش فعالیت های 

آنجایی که  از  و  کند.  مشاهده  را  بازاریابی 

داشتند،  ضعیفی  هماهنگی  گروه ها  این 

اعلام محصول جدید از سوی بازاریابی اغلب 

هنگامی صورت می گرفت که فروش آماده ی 

سرمایه گذاری روی آن نبود.

ما متعجب از این نوع قطع پیوندمیان فروش 

و بازاریابی، تحقیقی درباره ی شناخت روش های 

موفق انجام دادیم که می توانست به بهبود 

دو  این  کلی  مشارکت  و  مشترک  عملکرد 

حوزه ی وظیفه ای کمک کند. ما با مدیران 

بازاریابی و معاونان فروش مصاحبه کردیم تا 

دیدگاه های آن ها را دریابیم و عمیقاً به بررسی 

شرکت های  در  بازاریابی  و  فروش  رابطه ی 

مختلف پرداختیم، از جمله شرکتی که کارش 

کارش تجهیزات سنگین بود، یک شرکت تولید 

مواد، یک شرکت خدمات مالی، یک شرکت 

سیستم های درمانی، یک شرکت انرژی، یک 

تکنولوژی  شرکت  دو  بیمه،  شرکت 

محصولات  تولیدکننده ی 

شرکت  یک  و  الکترونیکی 

هوایی. یافته های ما عبارتند از:

• حوزه ی وظیفه ای بازاریابی 
در  متفاوت  شرکت های  در 

مراحل متفاوت چرخه ی عمر محصول اشکال 

متفاوتی به خود می گیرد که همگی آن ها 

ممکن است تأثیر زیادی برای روابط میان 

فروش و بازاریابی باقی گذارد.

• مشکلات دو گروه فروش و بازاریابی 
می گیرند:  جای  عمده  دسته ی  دو  در 

مشکلات اقتصادی و 

مشکلات فرهنگی.

شرکت ها  برای   •
که  نیست  دشوار 

رابطه ی  کیفیت 

و  فروش  واقعی 

کنند.  ارزیابی  را  بازاریابی 

• هنگامی که شرکت ها مشخص کردند که 
این گروه ها از کجا آغاز می کنند، می توانند 

برای برقرار کردن روابط سازنده تر میان این دو 

حوزه ی وظفیه ای گام های عملی بردارند
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پیش از آنکه به دقت به روابط میان این دو گروه بپردازیم، 

لازم است بپذیریم که ماهیت حوزه ی وظیفه ای بازاریابی از 

شرکتی به شرکت دیگر بسیار تفاوت می کند.

اغلب کسب و کارهای کوچک )البته اغلب کسب و کارها 

کوچک هستند( اصلاً گروه رسمی بازاریابی ندارند. ایده های 

موسسه های  یا  فروش  نیروی  مدیران،  از  آنها  بازاریابی 

تبلیغاتی می آید. این گونه کسب وکارها بازاریابی را با فروش 

یکی می دانند؛ آن ها بازاریابی را به شیوه ی گسترده ای برای 

جایگاه یابی شرکت هایشان مناسب نمی دانند.

سرانجام ، کسب وکارهای کوچک موفق برای خلاص شدن 

)یا چند(  یک  کارهای سخت  برخی  از  فروش  نیروی 

می کنند.  اضافه  خود  مجموعه ی  به  بازاریابی  کارمند 

بازار،  اندازه ی  برای تنظیم  این اعضای ستادی جدید 

انتخاب بهترین بازارها و کانال ها، و تعیین انگیزه ها و 

عوامل موثر بر خریداران بالقوه دست به تحقیقات بازار 

می زنند. آن ها با موسسات بیرونی در زمینه تبلیغات و 

آگهی و فعالیت های پیشبرد فروش همکاری می کنند. 

آن ها برای کمک به نیروی فروش برای جلب مشتری 

و انعقاد قراردادهای فروش به تدوین مطالب فروش 

از  بازاریابی  مستقیم،  پست  از  و سرانجام،  می پردازند. 

راه دور  و نمایشگاه های تجاری برای یافتن و آماده کردن 

مشتریان بالقوه  برای نیروهای فروش استفاده می کنند. 

به عنوان  بازاریابی  هم  و  فروش  هم  مرحله  این  در 

یارکمکی نیروی فروش می نگرند و رابطه ی میان این دو 

حوزه ی وظیفه ای معمولاً مثبت است.

مدیران  شرکت ها،  شدن  موفق تر  و  بزرگ شدن  با 

از  بازاریابی چیزی بیشتر  اجرایی متوجه می شوند که 

چهار ستون) محصول، قیمت، مکان و ترویج( است. 

نیازمند  اثربخش  بازاریابی  که  می شوند  متوجه  آنها 

هدف گذاری  بازار،  قسمت بندی  در  که  است  افرادی 

شرکت ها  که  هنگامی  دارند.  مهارت  جایگاه یابی  و 

بازاریابانی با این مهارت ها استخدام می کنند، بازاریابی 

به یک بازیگر مستقل تبدیل می شود. بازاریابی همچنین 

برای کسب بودجه با فروش به رقابت می پردازد. در 

حالی که مأموریت فروش تغییر نکرده است، مأموریت 

بازاریابی تغییر کرده است. اخلاقیات بیشتر می شوند. 

هریک از این حوزه های وظیفه ای دیگری را به خاطر 

وظایفی که معتقد است باید مشغول انجام دادن آن ها 

باشد اما آن ها را انجام نمی دهد، به باد سرزنش می گیرد. 

یک  که  می شوند  متوجه  اوقات  اغلب  سازمان ها 

کارکرد بازاریابی در داخل فروش و یک کارکرد فروش 

مرحله  این  در  فروشندگان  دارند.  بازاریابی  داخل  در 

فرصت های  نگران  بازاریابان  که  هستند  آن  آرزومند 

جاری  فرصت های  و  بلندمدت(  )استراتژی  باشند  آتی 

)فروش فردی و گروهی( را به آن ها واگذارند.

هنگامی که گروه بازاریابی از عهده ی وظایف 

با  برآید،  قسمت بندی  نظیر  بالاتری  سطح 

دیگر واحدها، به ویژه برنامه ریزی استراتژیک، 

توسعه ی محصول، امور مالی و تولید همکاری 

قالب  در  شرکت  داشت.  خواهد  بیشتری 

محصول  جای  به  برند  توسعه ی 

خواهد اندیشید و مدیران برند به 

تبدیل  سازمان  نیرومند  بازیگران 

خواهند شد.گروه بازاریابی دیگر زائده ی 

کم اهمیت واحد فروش نخواهد بود. 

بازاریابی چشم انداز بسیار بالاتری برای 

بر  بازاریابان  کرد:  تعیین خواهد  خود 

این باورند که ضروری است سازمان را به شرکتی »تحت 

رهبری« بازاریابی تبدیل کنند. با طرح این سخن سرایی ها 

از سوی بازاریابی، دیگرانی که در شرکت اند- از جمله گروه 

فروش- این پرسش را مطرح خواهد کرد که آیا بازاریابان 

سازمان  رهبری  برای  لازم  تجربه های  و  شایستگی ها  از 

برخوردارند یا نه.   

در همان حال که بازاریابی نفوذ خود را در واحدهای 

کسب وکار مجزا افزایش می دهد، نیروی عمده ای در سطح 

بنگاه نخواهد بود. البته استثناهایی هم وجود دارد: سیتی 

گروپ، کوکاکولا، جنرال الکتریک، آی بی ام و مایکروسافت 

هریک دارای یک رئیس بازاریابی در سطح بنگاه هستند. 

و بازاریابی برای پیش بردن استراتژی کمپانی در شرکت های 

عمده ی کالایی تندمرف   نظیر جنرال میلز، کرفت و پروکتر 

اند گمبل استعداد بیشتری دارد. حتی در این شرایط نیز، در 

دوره های رکود اقتصادی، بازاریابی بیشتر از فروش زیر سوال 

می رود و بیشتر احتمال دارد که نیروی کار آن تعدیل شود.
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There are several reasons for using virtual tours and 360 
degree virtual tours. High school students use a virtual 
tour to visit college or campus. Travelers use virtual 
tours to visit hotels, tourist destinations and even tourist 
attractions (especially now due to the corona conditions). 
Some people even, before applying for a job, take virtual 
tours of various company offices to get acquainted with 
their work environment and company culture.

What is a 360 degree 
virtual tour?
It is an experience like looking 
around from the top of a 
tower. That means you can 
look around and explore a 
lot of interesting details. 360 
degrees means that you can 
look in any direction you want, 
i.e. left, right or even back.

How is Google Virtual Tour?!
Google virtual tour is the ability to virtual visit 
of places that registered on the Google Map 
service. In fact, this feature is very similar to 
panoramic images but the panoramic images 
are 180 degrees and flat, while in Google 
virtual tour, the images are 360 degrees and in 
the form of a circular sphere.
You can easily try this with the help of your 
smartphone, which is capable of panoramic 
and -360degree photography. The procedure is 
as follow, by starting the photography process, 
the software specifies all the points that need 
to be photographed, on the phone screen and 
the photographer should rotate slowly and 
continue this work for 5 to 7 rounds to take 
photos of all parts of the desired environment. 
Then the photos taken in the form of software, 
are pasted together to form a -360degree circle.

What are the features of photography 
in Google Virtual Tour?!
Google 360 virtual tour photography is done 
with the help of special cameras that have 
the standard of Google Street View Ready. 
After evaluation, quality control and approval 
by Google, final images will be placed on the 
location of the photo on Google Map 
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What is a virtual tour?
Imagine exploring and navigating a place from 
your computer or mobile phone. A virtual tour is 
a simulation of a real place that created with the 
help of media files such as lifeless photography 
(without mobility), -360degree panoramic 
images, videos, texts, narrations and many 
other things. Virtual tours allow people to visit 
a place and experience it without really going 
there. In fact, the virtual tour has several points 
of view that you can walk between.You can 
communicate with different topics at each point 
of view, for example, you can read the history 
of the place you are viewing or listen to a tour 
guide. A virtual tour consists of several fixed 
images and video frames to show an overview of 
each subject from a different angle, for example, 
show a building from different parts or 

a beautiful view from 
different angles.

Did Coronavirus
cause the boom
of the new virtual
tour technology

These days, travel restrictions have increased 
the desire of people who interested in using a 
virtual tour. This kind of tour comes from the 

heart of industrial photography and provides new 
and unlimited possibilities to the individuals.

Virtual Tour History!
Researches show that the first use of the 
virtual tour dates back to 1994, but these 
days it is more welcomed. When a museum 
tried to make its tourists feel as if they 
had returned to an English castle in 
1550. Since then, virtual tours have 
attracted lots of people and its 
popularity increased day by day.
Thousands of people and brands have 
used a virtual tour or a -360degree 
virtual tour in their ads including 
travel agencies, hotels, real estate 
consultants, photographers and 
restaurateurs. Using virtual tours, they 
show the comfort and atmosphere that 
their customers can expect.
In this way, the customer will feel more 
confident in services and more people 
complete the booking process or buy the 
product. In addition, virtual tours are the best 
way to show a project, for example to show 
the viewers all the beautiful aspects of a 
beautiful landscape or place. What is a virtual tour like?

When traveling on a virtual tour, you can 
communicate with it using a computer 
mouse or touchpad and take a look 
around the place. So you have a real 
sense of what you are looking for when 
you actually visit that place.

?!
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Kish Deer Park
If  you are a wildlife lover and have traveled to 
Kish Island, be sure to visit Kish Deer Park. In 
the garden, animals such as deer, gazelle, lion, 
jackal, monkey, etc. can be seen that you can 
easily caress them in an area of  2 hectares. 
Zoos are interesting places for kids and adults 
alike.

Simorgh Beach Park
Simorgh Beach Park, along with other recreational 
and tourist attractions of  Kish Island, providing 
services with its ski slope, ping pong, bicycle and 
hiking trails. The main advantage of  this park is its 
proximity to Kish Simorgh Hotel, Dolphinarium and 
Kish Marina Hotel.

Kish Recreational Pier
Due to its beautiful wooden decks with a length of 
437 meters, this pier has always been a suitable 
place for lovers of  photography, sports and the azure 
waters of  the Persian Gulf  forever and it is mentioned 
in their memories as one of  the best places of 
entertainment in Kish. Visiting the recreational pier 
of  Kish Island, you can enjoy the 4D cinema, Maryam 
Bowling along with its cafes and restaurants.

View of Kariz, the underground city of  Kish
This mysterious city is located at a depth of  16 
meters and is one of  the spectacular places of 
Kish that all tourist visit, it has buildings with very 
beautiful architecture along the aqueduct, which 
is a source of  fresh water for the inhabitants of  the 
island. Its roof is decorated with a variety of  oysters 
and corals with a long history. The city of  Kariz has 
traditional baths excavated by Iranian artists.

City Park
City Park is mentioned as a dream land and one of 
the best places to see Kish at night because it has 
a cinema game, flying experience with a simulated 
game, horror hut, skip room, etc. and rare plant 
species have been used in the green space of  this 
park. The city park has an artificial lake on which 
you can go boating along the beautiful waterfront.

Kish amusement park
Amusement park, having a variety of  devices in it always 
is known as a place that without age restrictions, offers 
exciting and joyful entertainment to everyone. Kish Island 
has two amusement parks. Highland Kish amusement 
park and Kish amusement park that gives all tourists the 
pleasure of  enjoying a safe excitement with its aerial and 
water roller coaster, sledges, rubber trains, spaceships, 
etc. in its  area of  3 hectares. 
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Kish Toranj Hotel
Toranj Hotel of Kish is one of the strangest hotels 
in Iran due to its construction on the sea and glass 
floor units. This is a good option if  you want to 
spend your time in Kish full of tranquility and with a 
view of the sea and the sunset. Kish Toranj Hotel is 
located on one of the most pristine beaches in Kish, 
which takes you away from any crowds in the city.

Spectacular and recreational places

of  Kish in spring!
Many years ago, Kish Island was known as Qeis and it has always been a 

part of  Iran during the Achaemenid, Sassanid and Parthian eras that with the 
spread of  Islam, the island fell into the hands of  the Umayyad caliphs and later, 

all of  the Persian Gulf  islands were returned to Iran by a resident of  Rey. It is 
said that during the Seljuk period, Kish became the largest commercial center 
of  the Persian Gulf. However, there are still many spectacular places in Kish;

Greek ship
One of  the most visited attractions of  Kish is the 
Greek ship. Greek ship built by William Hamilton in 
the port of  Glasgow in Scotland, in 1345 got stuck 
on the beach of  Kish in Bagho village. This ship, 
which weighs more than 7000 tons and has a length 
of  136 meters, is the symbol of  Kish Island and is 
known as "Kola F", "Naturalist", "Empire Trumpet", 
"Cyrus the Persian" and "Hamedan".

Dolphin Park
One of  the most popular sights of  Kish is 
Kish Dolphin Park which includes various 
sections such as Dolphin Park, Amphitheater, 
Bird Garden and various animal species. You 
can see performances and dances of  trained 
dolphins, as well as their painting, and swim 
with them and take a memorial photo, in the 
Dolphinarium of this park.

City of  Harira
The -800year-old ancient city of  Harireh is one 
of  the functions of  Bandar Lengeh city. The 
area of  this ancient city is 120 hectares. The 
remains found on the north coast of  the island 
belong to the Sassanid period and the early 
Islamic period. Mosques, aqueducts, baths and 
aristocratic houses have been discovered, as 
a result of  archeological excavations in this 
historical city, 
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Test driving!
Before traveling by a caravan, do 
reservation for a test driving at a 
nearby camp, preferably in camps that 
assist drivers. To be prepared to enter 
the road in a real place when you need 
to, practice getting in and out of  the 
road in your neighborhood.
Safety control!
Before entering the road, check the tires 
and test measuring instruments and 
make sure you have all the equipment 
for major maintenance on the road.
Consider the length of  the car!
The length of the caravan determines 
where the passengers can go. There are 
some limitations for vehicle size at some 
parks and natural places. For example, 
some heavy caravans cannot do a safe 
turn on narrow mountain roads. So 
smaller caravans are usually cheaper and 
are less stressful to maintain.

Check the height of  the caravan!
Some caravans are really tall. This means 
that the caravan may not be able to enter 
some riding service areas (places in which 
you give services while you are in the 
car) like restaurants or banks. Therefore, 
knowing the height of the caravan enables 
drivers to make the right decisions. 
Filling fresh water tanks!
When you are on the road, fully filled water 
tanks can increase fuel rate of the vehicle. 
So, fill them when you really need water to 
save on your travel expenses.
Don’t leave the toilet door open!
Some people think leave the black tank 
valve open is a good way for pouring 
waste into the tank. But If you want to 
get rid of a large pile of dried and nasty 
waste, which must be hard to shave off 
the toilet, never leave the tank lid open 
and let the waste remain moist to be able 
to easily repel them.

Reduce equipment!
Be sure to take what you need like main foods, 
medicines and emergency equipment, when 
traveling by caravan. Overloading the caravan 
may increase its depreciation.
Assistant training!
More than one person must be able to steer 
the caravan safely. Everyone needs a chance 
to rest, whether they are going on a long or 
short trip. Be patient with your assistant and 
give them a chance to rest on the highways 
and roads. This time investment will be very 
valuable in long trips.
Bring gloves!
Disposable gloves or any kind of gloves 
that can be thrown away are very useful. 
For example, when it is time to hold the 
tank drain hoses, gloves are needed.

Environmental protection!
Caravans are not environmentally 
friendly compared to camping on 
foot. But certainly, we can do our 
part to take out what we throw out 
in the environment. Separate the 
garbage and instead of  throwing them 
in the park trash bins, take them to 
a recycling center with the help of 
garbage bags.
Do not forget the interesting things!
Bring kebab skewers with you and 
make sure that all the necessary 
ingredients for a delicious drink 
are in the cabinets, also download 
constellation viewing apps for your 
glorious nights.

Twelve important 
tips for traveling 
by a caravan

Traveling by a caravan is usually easy and convenient 
but it is also stressful, because while it has many 
benefits, it also brings with lots of responsibilities. But 
anyway there are some principles and rules that must 
be followed when using caravans. Join Irangard to get 
acquainted with these points.
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Hindorabi Island
Hinodrabi Island is located between the two islands of 
Kish and Lavan, which is very quiet and a good place 
for diving. The island covers an area of  approximately 
23 km. There are different species of  aquatic animals 
and also traces of  village ruins (Al-Durat, Al-Sarat) in 
Hindorabi. In the development of  Hindorabi Island, tent 
hotels, airports and ports have been considered.

Cycling on the coastal road of  Kish
Among the non-water sports and recreations of 
Kish Island, we can mention equestrian, football, 
bowling, cycling, beach volleyball, tennis, ping pong, 
ice skiing, etc. The advantage of  these sports is 
that they can also be enjoyed when the conditions 
for water sports are not favorable. Also, the cost of 
these entertainments is appropriate and at the same 
time exciting and enjoyable.

Green Tree
The green tree of  Kish is located in one of  the special 
areas of  Kish Island, the Portuguese Valley, which is 500 
to 600 years old. Facilities such as prayer hall, buffet, 
seasonal restaurant, bathroom are provided for tourists 
to rest in the current complex. At the Green tree Complex 
you can walk both to the ancient city of  Harirah and to the 
traditional reservoir of  the island in a few minutes.

Kish Island Shopping Malls
Kish shopping centers include Kish Commercial 
Complex, Pardis 1 and Pardis 2, Paniz, Diplomat, Zeitoun, 
Maryam, Morvarid, Damon, Venus, Arab Bazaar, Behkish, 
Padideh, Panda and other Kish markets. Due to its many 
tourist areas and exciting complexes, the island annually 
sees many visitors from home and abroad that is why the 
existence of markets to supply the needs of this large 
number of tourists is very important.

Kish Island water sports
There is a great variety of  water sports and 
recreations on Kish Island. Kish water sports that 
are all very exciting include diving, parasailing, 
shuttle, banana, submarine scooter, scuba, cable 
skiing, flyboarding, kiteboarding, big ball, fishing 
and other sports that are in Kish Island clubs and 
entertainment centers. These exercises, depending 
on the type, can be done individually or in multiples.

Kish Beach Parks
One of the most popular and beautiful sights of Kish is its 
beach parks. Mir Mohana Beach Park, Simorgh Beach Park, 
Fisherman Beach Park, Marjan Beach Park and Coconut 
Tree Park are some of the most famous beach parks in Kish. 
In most of these parks you can experience water sports 
and recreation. In addition, there are usually amenities near 
these parks such as chairs, gazebos, grocery stores, bicycle 
rental camps, coffee shops and restaurants.

45 CULTURAL- ECONOMIC  MAGAZINE    



ماهنامه فرهنگی - اقتصادی ایرانگرد 46

www.irangardmag.ir   نشریه فرهنگی - اقتصادی

In the heart of Dara old texture, Jame mosque and school 
of Zanjan, known as Seyed Mosque, was built by one of 
the sons of Fath Ali Shah Qajar named Abdullah Mirza, 
in the thirteenth century AH and in the Qajar period.
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The tomb of Mullah 
Hassan Kashi is another 
fascinating and historical 
mansion which is built next 
to the dome of Soltanieh, 
in the14th century AD, by 
Shah Tahmasb I in honor 
of the name of Mullah 
Hassan Kashi mystic. 
Irangard research shows 
that the completion of the 
interior architecture of 
the building was done by 
Fath Ali Shah Qajar in the 
nineteenth century.

The unique recreational and mountainous complex of Ail Daghi of Zan-
jan or Zanjan Gavezang Entertainment Complex is another beauty of 
Zanjan province, which is located in the northernmost point of Zanjan 
and at the hillside of Gavezang Mountain. Wooden gazebos, restaurants, 
mills, artificial waterfalls, etc. are some of the spectacular attractions in 
this beautiful complex.

Behestan Castle or 
Kohan Dej is located 
in Mahneshan city in 
Zanjan province and 
next to Ghezel Ozon 
River. Researches by 
Irangard experts show 
that this fortress dates 
back to the Medes period

Another beauty of Zanjan 
province is the dome of Soltanieh 
which is actually the tomb of 
Oljaito, which was built in the 
city of Soltanieh (the capital of 
the Ilkhanian) and it is one of 
the important works of Iranian 
and Islamic architecture. This 
dome is located five miles east of 
Zanjan inside the rampart of the 
old city of Soltanieh and it is an 
octagonal building with a length 
of 80 yards on each side. There 
are eight minarets around the 
dome and Irangard researches 
show that it is the oldest dou-
ble-domed dome in Iran.

Katleh Khor cave is a 
land-water cave that is con-
sidered as one of the beau-
ties of Zanjan province and 
it is located in Khodaban-
deh city. For the first time, 
a group of the most famous 
Iranian mountaineers 
visited the Katlekhor Cave, 
in the spring of 2013. It is 
said that the formation of 
this cave dates back to the 
Jurassic period.

Salt Men is the 
name given to 
the six mum-
mies discovered 
in the winter 
of 1372 in the 
Chehrabad salt 
mine in Zanjan 
province. 
Among the bod-
ies the bodies of 
a woman and 
a teenage boy 
were also exist.

Mir Bahauddin Bridge, also 
known as the Old Bridge and 

Ezhdehato Bridge. This bridge, 
which is one of the beauties 

of Zanjan province, was built 
in the southern axis of Zanjan 

suburbs on the way from 
Zanjan provinces to Kurdistan 

and in terms of antiquity, it 
belongs to the middle of the 

Qajar period and the reign of 
Nasser al-Din Shah Qajar.
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Zolfaghari House is a 
historical building related 
to the Qajar period and is 
located on Taleghani Street 
in Zanjan. This beautiful 
mansion is located in one 
of the old neighborhoods 
of Zanjan called Dalan 
Alti neighborhood which 
according to the research 
of Irangard researchers, its 
building style is inspired 
by European Gothic 
buildings.

Another beauty of Zanjan province is Dash Kasan temple, a rocky 
and very amazing building which is located on the outskirts of Veir 
village. This historical temple, with its dragon design, is a relic of the 
Ilkhanian period which is decorated with two reliefs of dragons and 
several Islamic altars symmetrically to each other.

One of the 
religious places 
of Shias, which 
is located in the 
south of Zan-
jan, is the Great 
Husseiniyya of 
Zanjan. This 
place dates back 
to a century ago. 

The beautiful province of Zanjan is one of the provinces that can be seen near Teh-
ran with special and unique nature and wonders, which is called "Zangan" in Middle 
Persian. This province is located in northwestern of Iran and it is one of the Turkish 
regions of Iran, the beautiful city of Zanjan is the center of this province. The beau-
ties of Zanjan province have been visited by many people throughout history

The beauties of Zanjan province

on a trip with Irangard
Soheila Mohammadinia

Sharshar waterfall is 
one of the beauties 
of Zanjan province 
which is located 
in the northwest 
of Zanjan among 
beautiful rocks.

Zanjan Bazaar is a large bazaar that its construction began 
during the reign of Agha Mohammad Khan Qajar and ended 
during the reign of Fath Ali Shah Qajar. Sometime later, in 
1324, schools and mosques were also added to it. It is consid-
ered as the oldest and longest bazzar in Iran.

In the heart of the historical 
context of Zanjan, the laundry 

building with historical 
complexes is built. In those 

years, townspeople washed their 
clothes in that place. Nowadays, 

this place is used as an 
anthropological museum.

 

The Jinn chimney is also one 
of the beauties of Zanjan 
province, which in geologi-
cal terms, it is called "hoodo 
i.e. a kind of erosion”. In 
fact, due to this erosion, 
long minarets of sediments 
and rocks remain from the 
initial layers. These historical 
monuments are seen on 
the Abbar road towards 
Hezarrood.
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The spectacular 
capital of

Afghanistan and 
its attractions!

In the spectacular capital of Afghanistan is the Chehelso-
toon magnificent palace of Kabul, which was built during 
the reign of Shah Zaman Saduzai, about two centuries 
ago. Until recently, before the destruction, this place was 
considered one of the magnificent palaces of this city. The 
history of this building shows that it was called by various 
names. Years ago ancient celebrations, especially Nowruz, 
have gathered many people in Takht-e-Rostam Garden, 
which is another old name of this garden. 

Toop hill is located in the seventh district 
of the spectacular capital of Afghanistan, 
along the western side of the "Shirdarvazeh" 
historic mountain. Two large gunpowder 
cannons have been installed on this spec-
tacular hill, which is why this hill is known 
as the "Toop (i.e. cannon) hill".

In the 
spectacular 

capital of 
Afghanistan, 

Elm-o-Jahl 
minaret (science 

and ignorance) is one 
of the historical mon-

uments that built on a small 
hill next to Ahmad Shahi Park. It is said that after 
the independence of Afghanistan, important historical works 
and inscriptions of this country have been calligraphized by the 
famous calligrapher of the twentieth century, professor Seyyed 
Mohammad Davoud Al-Husseini and his older brother which 
the Elm-o-Jahl minaret is one of these works.
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Baber Garden is placed in 
the spectacular capital of 
Afghanistan. A historical 
and recreational garden that 
was built on the hillside of 
Shir Mount, by the order of 
the Mongol king Baber and 
this garden near Kabul gate 
is one of the few historical 
monuments that has been 
largely protected from 
the bite of events. At the 
beginning of the entrance 
of this garden is a beautiful 
caravanserai that has been 
recently renovated. In the 
past, this caravanserai was 
a place for commuting of 
traders and a place for poor 
people to live, but now it 
has been turned into garden 
offices and handicraft stalls.

The spectacular capital of  Afghanistan
and what is remain of  its attractions

Irangard experts believe that 
Afghanistan, with the official name of 
the Islamic Republic of Afghanistan, 
in the history and is a country surrounded 
by the land sector of South Asia. Iran, 
Pakistan, Tajikistan, Uzbekistan, 
Turkmenistan and China are 
neighbors of Afghanistan.
The spectacular capital of Afghanistan, 
Kabul, is a beautiful city (for years, 
Afghanistan has been attacked by 
bombs and missiles under various 
pretexts and some of its historical 
treasures may have been destroyed) 
with an area of about 275 square 
kilometers in Kabul province. Due 
to immigration, this city is the 64th 
largest city in the world and also is the 
fifth largest city in the world in terms 
of population growth. The historic city 
of Kabul is full of spectacular, recrea-
tional, historical and perhaps cultural 
places which most of them are located 
in Kabul.

The spectacular capital of Afghanistan and its attractions!

One of the historical mon-
uments of the spectacular 
capital of Afghanistan is 
Darolaman palace. This 
building is located eight 
kilometers southwest of 
Kabul in the Chahardehi 
district. Researches by 
Irangard researchers show 
that this area was formerly 
called Afshartapeh.

The spectacular capital of Afghan-
istan, Kabul, has many holy places. 
Places such as: "Shirsorkh" pilgrim-
age, "Seyyed Jalal Agha's shrine", 
"Janbaz pilgrimage", "Panjehshah 
pilgrimage", "Shaah Tavous" and 
"Sakhi pilgrimage". Meanwhile, 
"Sakhi pilgrimage" is located at the 
hillside of "Asmayee" mountain and 
in "Karte Sakhi" area.
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هتل هما شیراز
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www.homahotels.com

homahotels
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هتل هما بندر عباس

هتل هما پنج ستاره و لوكس بندرعباس با معماري مدرن در منطقه 
اي آرام ودر كنار ساحل زیباي خليج نيلگون فارس با طبيعت دلنشين 
اطراف آن در هم آميخته تا منظره اي بدیع از تركيب آبي دریا را با 
سبزي باغ در مقابل چشمان شما به تصویر كشد. این بهشت زیبا 
در كنار خورشيد غوطه ور در آب،  داراي بهترین امكانات؛ از استخر 
روباز، واقع در قلب فضاي سبز گرفته تا كافي شاپ ساحلی و 
رستوران كنار استخر و دل انگيزتر از همه، موقعيت آرام بخش 
آن مي باشد كه نظير آن را در هيچ كجای ایران نخواهيد یافت.

 HOMA
HOTELS
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09121212224
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صصی کسب و کار کلینیک فوق تخ

تهران ، بلوار آفریقا ، فرزان 
غربی)بنیسی( ، شماره 31 ، واحد 5

Unit5, No.31, W
31, West Farzan St ,
Africa Blvd., Tehran, Iran.

+982188880015
info@clinicb.ir
www.cliniccb.ir

مشاوره و آموزش مهارتهای فنی شخصی حضوری کلینیک کسب و کار

آموزش مهارتهای دوست یابیآموزش دوره ویژه گارسنی )پذیرایی(

دوره های برندینگ شخصی

دوره ها بصورت خصوصی و نیمه خصوصی خواهد بود
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خلق ارزش واقعی برای میهمانان هنر ماست

هتل هما احمدآباد مشهد
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نام ................      نام خانوادگی .............       تاریخ تولد ............     نشانی ....................................................................     کد پستی ................
 

وضعیت اشراک :        شش ماهه                       یک ساله 

واریز مبلغ به شماره حساب :  700793993646 و یا شماره شبا  IR 46061000000070079399 بانک شهر ، کد   228 به نام آقای امیر رضا هادی .
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